

आवासीय
बालगृहहरूको विवरण
२०७३



नेपाल सरकार
महिला, बालबालिका तथा समाज कल्याण मन्त्रालय
केन्द्रीय बालकल्याण समिति
हरिहरभवन ललितपुर

आवासीय बालगृहहरूको विवरण २०७३

प्रकाशक : केन्द्रीय बालकल्याण समिति
हरिहरभवन, ललितपुर

फोन : ०१-५५३९२९९, ५०९००४५/५०९००४६

फ्याक्स : ०१-५५२७५९९

इमेल : contact@ccwb.gov.np, info@ccwb.gov.np

वेबसाइट : www.ccwb.gov.np

सर्वाधिकार : केन्द्रीय बालकल्याण समिति

मुद्रक : देवी प्रिन्टीङ प्रेस

प्रति : २००० प्रति, २०७३ चैत्र

प्राक्कथन

बालबालिका हुर्कनका लागि सबैभन्दा उत्तम स्थान परिवार नै हो । बालबालिकाको व्यक्तित्वको पूर्ण विकासको लागि मायाममता र समझदारीपूर्ण बालमैत्री पारिवारिक वातावरणमा हुर्कन पाउनु बालअधिकारको एक आधारभूत पक्ष हो । बालबालिकाको उचित संरक्षण र हेरचाहको व्यवस्था मिलाउने प्रथम दायित्व सम्बन्धित बाबुआमा वा अभिभावकको नै हो । आमाबाबु दुबै नभएका वा भएर पनि शारीरिक वा मानसिक अवस्था सक्षम नभएका परिवारका बालबालिकाको हेरचाह सकेसम्म उसको वृहद परिवार अर्थात् परिवारका अन्य सदस्यहरूले र नजिकको नातेदारले गर्नु उपयुक्त हुनेछ । सो नभएको अवस्थामा अभिभावक बिहीन हुनपुगेका बालबालिकाको संरक्षण गर्ने दायित्व राज्यले विभिन्न माध्यमबाट बहन गर्दछ । परिवार र नातेदारको हेरचाह वा संरक्षण पाउन नसक्ने अवस्थाका बालबालिकालाई पारिवारिक वातावरणमा हुर्कन सक्ने विभिन्न विकल्पहरू जस्तै पालन-प्रथा (फोस्टर केयर) देशभित्रै धर्मसन्तान लगायतका हुन सक्छन् । यस्ता विकल्पहरू उपलब्ध नभएका बालबालिकाका हकमा राज्यले उनीहरूको आधारभूत अधिकारको संरक्षण र उपभोगका लागि अन्तिम उपायका रूपमा संस्थागत हेरचाह प्रदान गर्न आवासीय बालगृहमा राख्ने गरिन्छ । बालगृहमा रहेका बालबालिकाले परिवारमा जस्तै मायाममता, अपनत्व तथा सम्मानपूर्ण वातावरण पाउनुका साथै शिक्षा, स्वास्थ्य, स्याहार र संरक्षणलगायतका आधारभूत अधिकारहरू सुनिश्चित गर्दै बालबालिकाको उच्चतम हित र आत्मसम्मानको रक्षा, बालअधिकारको पूर्ण उपभोग, दुर्व्यवहारबाट संरक्षण तथा वैयक्तिक विकासका अवसर सुनिश्चितता गर्न नेपाल सरकारले आवासीय बालगृहको सञ्चालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी मापदण्ड, २०६९ लागू गरेको छ । यसको पालना गर्नु गराउनु सबै सरोकारवालाहरूको दायित्व हो । आवासीय बालगृहहरूको नियमन गर्दै बालगृहमा रहेका बालबालिकाको संरक्षणमा विशेष ध्यान दिनु राज्यको कर्तव्य हो । तसर्थ केन्द्रीय र जिल्ला बालकल्याण समितिले बालगृह सञ्चालकहरूलाई सचेतना/अभिमुरिखकरण र क्षमता अभिवृद्धि गर्ने, स्थलगत अनुगमन, निरीक्षण, पृष्ठपोषण गर्ने, बालगृहहरूको अभिलेखिकरण गर्ने, बालगृहको सञ्चालन अनुमति दिने, अनलाईन विवरण प्रविष्ट गर्ने र आवश्यक सहयोग तथा समन्वय गर्ने लगायतका कार्य गर्दै आएको छ ।

नेपालमा पारिवारिक संरक्षण बिहीन बालबालिकाको संरक्षणार्थ नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायमा दर्ता भई सञ्चालित बालकल्याण गृह/बालगृहहरूको संख्या पछिल्लो अभिलेख अनुसार ५६६ रहेको पाइएको छ । कुल ४५ जिल्लामा सञ्चालित त्यस्ता बालगृहहरूमा हाल १६ हजार ५ सय २९ जना बालबालिका संरक्षणमा रहेका छन् । यस समिति र सम्बन्धित जिल्ला बालकल्याण समिति, महिला बालबालिका कार्यालय लगायतको सहयोगमा उपलब्ध भएसम्मका तथ्यांक यहाँ अद्यावधिक गरिएको छ । आवासीय बालगृहको सञ्चालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी मापदण्ड, २०६९ अनुरूप अनिवार्य रूपमा बालगृहहरूले काठमाडौं उपत्यकाको हकमा केन्द्रीय बालकल्याण समितिबाट र अन्य

जिल्लामा जिल्ला बालकल्याण समितिबाट सञ्चालन अनुमति लिनुपर्ने प्रक्रियालाई व्यवस्थित गरिएको हुँदा आगामी दिनहरूमा बालगृह सम्बन्धी जानकारी/तथ्यांकहरू अभै पूर्ण र परिस्कृत हुदै जानेछ । आवासीय बालगृह र त्यहाँ रहेका बालबालिकाको बारेमा चासो र सरोकार राख्नुहुने सबैका लागि यो जानकारी एवम् तथ्यांक उपयोगी हुने विश्वास रहेको छ । बालबालिकाको संरक्षणका लागि सबै सरोकारवाला निकाय तथा संघसंस्थाहरूको निरन्तर रचनात्मक सहयोग, सूचना र सुभावा आदान प्रदानका लागि केन्द्रीय बालकल्याण समिति सदैब हातेमालो गर्न तयार छ ।

अन्तमा, बालगृहहरूको पछिल्लो तथ्यांक अद्यावधिक गर्न सहयोग गर्नुहुने सबै बालकल्याण अधिकारी, जिल्ला बालकल्याण समिति, बालसंरक्षण अधिकृत/निरीक्षक लगायत सम्पूर्ण जानकारी संकलन तथा प्रशोधनमा मेहनत र धैर्यताका साथ कार्य गर्नुहुने केन्द्रीय बालकल्याण समितिका नमुना भुसाल, रामबहादुर चन्द, सुनीता शाह, देवी प्रसाद डोटेल, लोचन रेग्मी, सृजना खड्का लगायत सबैलाई हार्दिक धन्यवाद ।

तारक धिताल
कार्यकारी निर्देशक

विषयसूची

बालगृह सम्बन्धी केही आधारभूत जानकारी	पेज नं
विषय प्रवेश	१
प्रदेशमा बालगृहहरू	१०
जिल्लामा बालगृहहरू	
संखुवासभा, ईलाम, उदयपुर, भूपा	१२
मोरङ, धनकुटा, सुनसरी	१३
सप्तरी, पर्सा, सर्लाही, महोत्तरी, बारा	१४
रौतहट, सिरहा, धनुषा,	१५
काठमाडौं	१६
ललितपुर	२७
भक्तपुर	३५
चितवन	३६
दोलखा	३७
सिन्धुली, धादिङ, सिन्धुपाल्चोक, मकवानपुर	३८
काभ्रेपलान्चोक	३९
नुवाकोट	४०
लमजुङ, म्याग्दी, तनहुँ, कास्की	४१
गोरखा	४५
पाल्पा, कपिलवस्तु, बाँके, दाङ	४६
नवलपरासी, रुपन्देही, बर्दिया	४७
सुर्खेत, दैलेख, हुम्ला, जुम्ला	४८
अछाम, कैलाली र कञ्चनपुर	४९

बालगृह सम्बन्धी केही आधारभूत जानकारी

१. विषय प्रवेश

बाल्यकालमा सबैले उचित हेरचाह पाउनु पर्दछ । बालबालिकाको हेरचाहको प्रारम्भिक जिम्मेवारी बाबुआमा वा अभिभावक वा परिवारका सदस्यहरूमा रहेको हुन्छ । सामान्य अवस्थामा बाबुआमा, अभिभावक वा परिवारले बालबालिका हेरचाहको अहम् दायित्व परिपालन गरी आएकै हुन्छन् । तर कुनै कारणवश बाबुआमामा वा परिवारका सदस्यले आफ्ना सन्तानको हेरचाह गर्न नसक्ने अवस्था आएमा त्यस्ता बालबालिकाको हेरचाह वा पालनपोषणको लागि राज्यले सहयोग गर्नु पर्दछ । बाबुआमा वा अभिभावक वा परिवारबिहीन बालबालिकाको हेरचाहको लागि विभिन्न वैकल्पिक हेरचाहको व्यवस्था रहेको पाइन्छ । वैकल्पिक हेरचाहका विभिन्न स्वरूपहरूमध्ये अन्तिम विकल्पका रूपमा आवसीय बालगृहलाई लिइने गरेको छ । बालगृहमा बालबालिकाको सही ढंगले बालअधिकार सम्मत रूपमा हेरचाह हुने सुनिश्चितताका लागि बालगृहको नियमन, नियमित अनुगमन, सुदृढीकरण र क्षमता अभिवृद्धि आवश्यक हुन्छ । बालगृहहरूका नाममा भएका वा हुनसक्ने गलत कार्यलाई रोक्न एवम् कमजोरीलाई सुधार गर्दै असल अभ्यासहरूलाई कदर गर्नका लागि बालगृहहरू संग सम्बन्धित सूचना तथा जानकारीहरू सम्बन्धित सरोकारवालाहरू बीच पुन पनि जरुरी हुन्छ । यसै सन्दर्भमा हाल नेपालमा संचालनमा रहेका जानकारी प्राप्त भएसम्मका बालगृहहरूका विवरण यहाँ संग्रह गरीएको छ ।

२. आवासीय बालगृह र अनुगमन

नेपाल सरकारले आवासीय बालगृहको सञ्चालन तथा व्यवस्थापनसम्बन्धी मापदण्ड, २०६९ जारी गरेको छ । जस अनुसार 'आवासीय बालगृह' भन्नाले विशेष हेरचाह र संरक्षणको आवश्यकता भएका बालबालिकाको हेरचाहको लागि नेपाल सरकार वा स्थानीय निकायले वा कुनै संस्थाले प्रचलित कानूनअनुसार स्वीकृति लिई स्थापना गरी सञ्चालनमा रहेका आवासीय बालगृहलाई सम्भन्नुपर्छ । 'आवासीय बालगृह' ले संस्थागत स्याहार, आवासीय हेरचाह प्रदान गर्ने गृह, बालगृह, अनाथालयजस्ता जुनसुकै नाममा सञ्चालित गृहसमेतलाई बुझाउनेछ ।

विशेष हेरचाह र संरक्षणको आवश्यकता भएका भनि एकिन भएका बालबालिकाको अन्य कुनै उपाय नभएको अवस्थामा मात्र आवसीय बालगृहमा राखिने व्यवस्था उक्त मापदण्डले गरेको छ । मापदण्ड अनुसार विशेष हेरचाह र संरक्षणको आवश्यकता भएका बालबालिका' भन्नाले देहायका बालबालिकालाई सम्भन्नुपर्छ :

- १) बाबुआमा दुवै नभएका र कसैले पनि हेरचाह नगरेका,
- २) बाबुआमाबाट बिछोडिएका (वा त्यागिएका) वा घरबाट भागेका र बाबुआमा पत्ता नलागेका,
- ३) बाबुआमा वा संरक्षकबाट उचित पालनपोषण नगरी हेलौं, दुर्व्यवहार वा शोषणमा परेका,

४) बाबु वा आमा भए पनि बालबालिकाको हेरचाह गर्न शारीरिक वा मानसिक अशक्तताका कारणले सक्षम नभएका,

५) घर वा बसोबासको स्थायी ठेगान नभएका समेतका बालबालिकालाई बुझाउँदछ ।

मापदण्डले बालगृह अनुगमनको औचित्य देहायबमोजिम उल्लेख गरेको छ :

- पारिवारिक संरक्षणबिहीन बालबालिकालाई संस्थागत संरक्षण प्रदान गर्नका निमित्त सञ्चालन भइरहेका बालगृहहरूलाई व्यवस्थित गर्नु, तिनीहरूको क्षमता बढाउनु र सुदृढ गर्नु,
- बालगृहहरूलाई राज्यको तर्फबाट पुर्याइनुपर्ने सहयोगका सम्बन्धमा आवश्यकता पहिचान गर्नु तथा सहयोगलाई व्यवस्थित गर्न सम्बन्धित निकायसमक्ष सिफारिस गर्नु,
- बालगृहमा रहेका बालबालिकाको हकअधिकार सुनिश्चित गर्न तथा उनीहरूको अधिकार हननको स्थितिलाई समयमा नै सम्बोधन गर्नु, गराउनु,
- बालबालिकामाथि हुनसक्ने दुर्व्यवहार, शोषण, हिंसा, हेलचेक्राई र भेदभावका जोखिमलाई न्यूनीकरण गर्न तथा पीडित बनाइएका बालबालिकालाई स्वास्थ्य सेवा, मनोसामाजिक स्याहार एवं पुनर्लाभ तथा कानुनी उपचार गर्न, गराउन पहल गर्नु ।

यस अतिरिक्त मापदण्डमा बालगृह अनुगमनका उद्देश्यहरू देहायबमोजिम उल्लेख गरिएका छन् :

- बालगृहको नियमितरूपमा प्रभावकारी, स्थलगत (सूचित र आकास्मिक) अनुगमन गर्ने,
- बालगृहलाई व्यवस्थित, मर्यादित, बालसुलभ र बालअधिकारको आधारभुत सिद्धान्त एवं प्रावधानअनुरूप सञ्चालन गर्न सघाउ पुऱ्याउने,
- सञ्चालनमा रहेका बालगृहहरूले कानूनी उत्तरदायित्व पूरा गरेको कुरा सुनिश्चित गर्ने र यदि कमी भएको अवस्थामा समयसीमा तोकेर सो पुरा गर्न प्रोत्साहन र सहयोग गर्ने,
- बालगृह सञ्चालन र व्यवस्थापनको मापदण्ड कार्यान्वयन गरी बालबालिकाको मानवअधिकारको संरक्षण र प्रवर्द्धन गर्न बालगृहहरूलाई आवश्यक निर्देशन, परामर्श र सुभाषा दिने तथा आवश्यकताअनुसार तालिम र क्षमता अभिवृद्धिको अवसर दिने,
- बालगृह सञ्चालन र व्यवस्थापनको मापदण्डका साथै बालबालिकासम्बन्धी प्रचलित कानून, नियम र निर्देशिकाले निश्चित गरेका अधिकार र उत्तरदायित्वबारे बालगृहलाई अभिमुखीकरण गर्ने,
- बालबालिकाको अधिकार हननको अवस्था तथा दुर्व्यवहार, शोषण, भेदभाव, हिंसा र हेलचेक्राईको जोखिमलाई न्यूनीकरण गर्ने र पीडित बनाइएका तथा आधारभुत आवश्यकताबाट बञ्चित बालबालिकाको तत्काल उद्धार, स्वास्थ्यलाभ, मनोसामाजिक पुनस्थापना तथा कानुनी उपचारको प्रबन्ध गर्ने, गराउने र दोषीलाई कानूनको दायरामा ल्याउने,

- बालगृह सञ्चालन र व्यवस्थापनको मापदण्ड विपरीत सञ्चालित बालगृहलाई कारवाही गर्न, गराउन अख्तियार प्राप्त निकायसमक्ष सिफारिस गर्ने ।

२.१ आवासीय बालगृहको अनुगमनसम्बन्धमा केन्द्रीय बालकल्याण समिति तथा जिल्ला बालकल्याण समिति/ बालकल्याण अधिकारीका जिम्मेवारीहरू : बालबालिकासम्बन्धी ऐन, २०४८ तथा सोको नियमावली, २०५१ ले केन्द्रीय बालकल्याण समितिलाई राष्ट्रिय स्तरमा र जिल्ला बालकल्याण समितिलाई आफ्नो जिल्लाभित्र सञ्चालित बालगृह तथा बालसुधार गृहको अनुगमन तथा निरीक्षण गर्ने अख्तियारी दिएको छ ।

बालबालिकासम्बन्धी ऐन, २०४८ को दफा ४४ मा बालकल्याण गृह, बालसुधार गृह, अनाथालय आदिको निरीक्षणका लागि देहायको व्यवस्था गरिएको छ :

- १) केन्द्रीय बालकल्याण समितिले नेपाल राज्यभित्र स्थापना भएको सबै र जिल्ला बालकल्याण समिति वा बालकल्याण अधिकारीले आफ्नो क्षेत्रभित्रको बालकल्याण गृह, बालसुधार गृह, अनाथालय वा केन्द्रहरूको जहिलेसुकै पनि निरीक्षण गर्न वा गराउन सक्नेछ ।
- २) बालकल्याण अधिकारीले आफ्नो क्षेत्रभित्रको बालकल्याण गृह, बालसुधार गृह, अनाथालय वा केन्द्रहरूको वर्षमा कम्तीमा दुईपटक निरीक्षण गरी त्यसको प्रतिवेदन जिल्ला बालकल्याण समितिमा पठाउनुपर्छ । त्यसरी निरीक्षण गर्दा अन्य कुराको अतिरिक्त यो ऐन वा यस ऐन अन्तर्गत बनेको नियम वा प्रचलित कानून विपरीत कुनै काम कारवाई भएको देखेमा सोसमेत जिल्ला बालकल्याण समितिमा पठाउने निरीक्षण प्रतिवेदनमा खुलाउनुपर्नेछ ।
- ३) बालकल्याण समिति वा बालकल्याण अधिकारीले कुनै बालकल्याण गृह, बालसुधार गृह, अनाथालय वा यस्तै अन्य केन्द्रहरूमा कुनै अनियमितता भएको देखिएमा त्यसलाई हटाउन वा त्यहाँ उपलब्ध गराइने सेवामा सुधार गर्नको निमित्त आवश्यक निर्देशन दिन सक्नेछ र त्यसरी निर्देशन दिएकोमा त्यसको पालन गर्नु त्यस्तो बालकल्याण गृह, बालसुधार गृह, अनाथालय वा केन्द्रको प्रमुखको कर्तव्य हुनेछ ।

बालबालिकासम्बन्धी ऐन, २०४८ को नियमावली, २०५१ को नियम ९ (छ) मा जिल्ला बालकल्याण समितिलाई देहायको काम, कर्तव्य र अधिकार तोकिएको छ :

जिल्लाभित्र सञ्चालित बालकल्याण गृह, बालसुधार गृह, अनाथालय तथा सुस्तमनस्थिति केन्द्र वा त्यस्तै अन्य गृह वा केन्द्र भए त्यसको क्षमता, सुविधा आदिको तथ्याङ्क सङ्कलन गरी अधावधिक अभिलेख राख्ने र त्यसको एकप्रति केन्द्रीय बालकल्याण समितिमा पठाउने । त्यसैगरी नियमावलीको नियम २८ को व्यवस्था देहायबमोजिम रहेका छन् :

- १) ऐनको दफा ४४ बमोजिम बालकल्याण गृह, बालसुधार गृह, अनाथालय तथा सुस्तमनस्थिति केन्द्रको निरीक्षण गर्ने व्यक्तिले देहायका कुराहरूको समेत जाँचबुझ गर्नुपर्नेछ :

- क) बालबालिकालाई नियमित रूपले शिक्षा तथा तालिम प्रदान गरिएको छ-छैन ।
 - ख) बालबालिकालाई यस नियमाली बमोजिमको सुविधा प्रदान गरिएको छ-छैन ।
 - ग) बालबालिकालाई खेलकुद, मनोरञ्जन तथा साँस्कृतिक कार्यक्रम लगायत अन्य क्रियाकलापमा संलग्न गराइएको छ-छैन ।
 - घ) बालकल्याण गृह, बालसुधार गृह, अनाथलाय तथा सुस्तःमनस्थिति केन्द्रमा कुनै अवाञ्छित अनुशासनहीन कार्य भए गरेको छ-छैन ।
 - ङ) व्यवस्थापन पक्ष र बालबालिकाले ऐन, प्रचलित कानून वा यस नियमावली बमोजिम पालन गर्नुपर्ने कुराहरू पालन गरेको छ-छैन ।
- २) उपनियम (१) बमोजिम निरीक्षण गर्ने व्यक्तिले निरीक्षण गर्दा आफूले देखेका कुराहरू, समस्या र त्यसको समाधानको कुनै सुझाव भएमा सोसमेत उल्लेख गरी निरीक्षण प्रतिवेदन तयार गरी केन्द्रीय बालकल्याण समिति, जिल्ला बालकल्याण समिति र सम्बन्धित व्यवस्थापन समितिमा पठाउनुपर्नेछ ।

२.२ आवासीय बालगृहको सञ्चालन तथा व्यवस्थापनसम्बन्धी मापदण्ड, २०६९ ले निर्दिष्ट गरेको बालगृह अनुगमनसम्बन्धी संरचना र अख्तियारी

यस मापदण्डको परिच्छेद ८ मा बालगृहको अनुगमन संयन्त्र, कार्यविधि र प्रक्रियाहरू निर्दिष्ट गरिएको छ । राज्यको तर्फबाट गरिने बालगृहको अनुगमनले खासगरी-१) सरकारी निकाय तथा सामाजिक संस्थाको तर्फबाट सञ्चालनमा रहेका बालगृहहरूको प्रभावकारिता बढाउन, र २) बालगृहको संरक्षणमा रहेका बालबालिकाका हकअधिकार एवम् सेवा र सुविधाको निर्वाध प्रत्याभुति हुने वातावरण सिर्जना गर्न सहयोग पुऱ्याउने अपेक्षा गरिएको छ । मापदण्डमा व्यवस्था भएका संरचना, कार्यविधि तथा प्रक्रियाहरू देहायबमोजिम रहेका छन् :

केन्द्रीयतहको अनुगमन संरचना

केन्द्रीयतहमा महिला, बालबालिका तथा समाजकल्याण मन्त्रालय, राष्ट्रिय मानवअधिकार आयोग र केन्द्रीय बालकल्याण समितिसमेत सँग समन्वय गरी कार्य गर्न देहायबमोजिम सदस्य रहेको एक उच्चस्तरीय बालगृह अनुगमन समिति रहनेछ :

- १) संयोजक कार्यकारी निर्देशक, केन्द्रिय बालकल्याण समिति
- २) सदस्य प्रतिनिधि (उपसचिवस्तर), गृह मन्त्रालय
- ३) सदस्य प्रतिनिधि (उपसचिवस्तर), शिक्षा मन्त्रालय
- ४) सदस्य प्रतिनिधि (उपसचिवस्तर), महिला तथा बालबालिका विभाग

- ५) सदस्य प्रतिनिधि महिला तथा बालबालिका सेवा केन्द्र, प्रहरी प्रधान कार्यालय
- ६) सदस्य प्रतिनिधि, समाजकल्याण परिषद
- ७) सदस्य प्रतिनिधि, बालबालिकाका निमित्त गैह्रसरकारी संस्थाहरूको महासंघ (सिएनएफएन)
- ८) सदस्य प्रतिनिधि, सिनेट वा बालगृह सञ्चालन गरिरहेका सामाजिक संस्थाहरू मध्येबाट सिनेटले मनोनित
- ९) सदस्य सचिव केन्द्रीय बालकल्याण समितिको सम्बन्धित शाखाको अधिकृतस्तरको कर्मचारी ।

जिल्लातहको अनुगमन संरचना

केन्द्रीयतहको बालगृह अनुगमन समितिको मार्गनिर्देशनमा जिल्लामा बालगृह अनुगमन कार्यलाई व्यवस्थित गर्नेगरी आवश्यकताअनुसार महिला, बालबालिका तथा समाजकल्याण मन्त्रालयको निर्णयबाट देहायका सदस्य रहनेगरी जिल्लातहमा एक अनुगमन समिति रहनेछ ।

- १) संयोजक जिल्ला प्रशासन कार्यालयको सहायक प्रजिअ
- २) सदस्य प्रतिनिधि (अधिकृतस्तर), जिल्लाविकास समिति
- ३) सदस्य प्रतिनिधि, (अधिकृतस्तर), जिल्ला शिक्षा कार्यालय
- ४) सदस्य प्रतिनिधि (अधिकृतस्तर), जिल्ला प्रहरी कार्यालय
- ५) सदस्य बालकल्याण अधिकारी
- ६) सदस्य प्रतिनिधि, जिल्लामा बालअधिकारका क्षेत्रमा कार्यरत गैसस मध्येबाट जिबाकसले मनोनित
- ७) सदस्य सचिव बालअधिकार अधिकृत र सो नभएमा जिबाकसका सक्रिय सदस्य मध्येबाट जिबाकसले तोकेको व्यक्ति

केन्द्रीयतहको अनुगमन समितिको सचिवालय केन्द्रीय बालकल्याण समितिमा र जिल्लातहको अनुगमन समितिको सचिवालय जिल्ला बालकल्याण समितिमा रहनेछ । केन्द्रीयतहको अनुगमन समितिमा एस.ओ.एस.को प्रतिनिधिलाई आमन्त्रित सदस्यको रूपमा राख्न सकिनेछ । जिल्ला सदरमुकाम भएको नगरपालिका वा गाउँविकास समितिको अध्यक्ष वा उपाध्यक्ष वा कार्यकारी अधिकार भएको कर्मचारीलाई समितिमा आमन्त्रित सदस्यका रूपमा राख्न सकिन्छ । केन्द्रीय तथा जिल्लातहका बालगृह अनुगमन समितिले आवश्यकताअनुसार विषयगत उपसमिति वा कार्यदल गठन गरी यस संयन्त्रमा उल्लेख भएका औचित्य एवम् उद्देश्यहरू परिपूर्तिका लागि आफ्नो कार्यविधिलाई व्यवस्थित गर्न सक्नेछन् ।

२.३ बालगृह अनुगमनका सामान्य कार्यविधि तथा प्रक्रियाहरू :

बालगृह अनुगमन समितिले बालगृहको अनुगमनका निम्ति आफैं कार्यविधि र प्रक्रियाहरू निर्धारण गरी अनुगमन कार्यलाई व्यवस्थित गर्दा देहाय बमोजिमका आधारभूत पक्षहरूलाई कार्यविधि र प्रक्रियाको अंशको रूपमा स्वीकार गर्नेछन् :

१) बालगृहको अनुगमन गर्न जाने टोली बनाउँदा टोलीमा कम्तीमा १ जना महिलाको उपस्थिति अनिवार्य गर्नेछन् ।

२) बालगृहको अनुगमन गर्दा निम्न विषयहरूलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।

- बालगृहको कानुनी हैसियत: दर्ता भए नभएको, नियमित लेखा परीक्षण तथा नविकरण गरे नगरेको ।
- बालगृहमा यस मापदण्ड बमोजिमको आधारभूत सेवा र सुविधा उपलब्ध भए नभएको ।
- बालअधिकार हनन् तथा बालसंरक्षणसम्बन्धी जोखिम (जस्तै: दुर्व्यवहार, हिंसा, शोषण, भेदभाव, हेलचेक्राई आदि) अवस्थाको आँकलन ।
- समग्र बालबालिकाको अवस्था तथा उनीहरूप्रति गरिने व्यवहार, कर्मचारी तथा अन्य सम्बन्धित व्यक्तिहरूको दक्षता ।
- स्थलगत अनुगमनका क्रममा आवश्यकताअनुसार त्यहाँ संरक्षित बालबालिकासँग बेग्लै भेडेर छलफलसमेत गरी उनीहरूको भावना बुझ्ने, आदि ।

३) समितिले नियमितरूपमा आफ्नो क्षेत्रभित्रका सबै बालगृहमा अपर्भट वा पूर्व जानकारी दिएर अनुगमन गर्नेछ तर प्राथमिकताको आधारमा अव्यवस्थित भएका भनिएका बालगृहहरूका साथै सञ्चारमाध्यममा प्रकाशित भएका तथा उजुरी परेका बालगृहहरूको अनुगमन पहिले गरिनेछ ।

४) समितिले आफ्नो क्षेत्रभित्रका बालगृहहरूमा कुनै पनि समयमा अनुगमन गर्न आउन सक्ने भएको हुँदा आवश्यक कागजपत्रहरू दुरुस्त राख्न र सम्बन्धित कर्मचारीहरूलाई सूचित गर्नका साथै टोलीको अनुगमन कार्यमा सघाउ पुऱ्याउनका निम्ति सम्पूर्ण बालगृहहरूलाई सार्वजनिक सूचनाद्वारा पूर्व सूचित गरिनेछ ।

५) यस मापदण्डलाई आधार मान्दै बालबालिकासम्बन्धी ऐन, २०४८, बालगृहका निम्ति तयार बालसंरक्षण कार्ययोजना आदि समेतको भावनालाई समेटी अनुगमनका प्रयोजनका निम्ति बालगृहहरूको अवस्थासम्बन्धी आधारभूत चेकलिष्ट निर्माण गरिनेछ ।

६) समिति वा यस अन्तर्गतको उपसमिति वा कार्यदलले गरेको बालगृहको हरेक अनुगमनपश्चात् लिखित प्रतिवेदन तयार गरिनेछ र सो अनुगमनका आधारमा सम्बन्धित बालगृहका सम्बन्धमा चालिनुपर्ने कारवाही अघि बढाउन सम्बन्धित निकायमा सिफारिस गरी पठाइनेछ ।

- ७) समितिले अनुगमनमा संलग्न व्यक्तिहरूका निमित्त आचारसंहिता निर्माण गरी लागू गर्ने, गराउनेछ ।
- ८) समितिले अनुगमनकर्तालाई तालिम र क्षमता अभिवृद्धि, मापदण्डको बारेमा अभिमुखीकरण, तथ्यांक संकलन विधिका सम्बन्धमा तथा बालअधिकारसम्बन्धी तालिमको प्रवन्ध गर्न समन्वय गर्नेछ ।
- ९) समितिले भविष्यमा यस्तै प्रकृतिको संयन्त्रले के कसरी कार्य गर्नुपर्दछ भन्ने सम्बन्धमा कार्यविधि, प्रक्रिया, योजना, काम, कर्तव्य र अधिकार समयानुकूल अनुभव, सिकाइ, र आवश्यकता आदिको अभिलेखीकरण गर्ने र सम्बन्धित निकायमा आवश्यक कार्य गर्न सिफारिस गर्नेछ ।
- १०) समितिले कुनै बालगृहलाई नियम विपरीत कार्य गरेमा वा कुनै कारणबस कारवाही गर्नुपरेमा कारवाहीपश्चात् त्यहाँ रहेका बालबालिकालाई अन्यत्र सार्नुपर्ने सम्भाव्य अवस्थामा सहयोग पुऱ्याउनसक्ने बालगृहहरूको सूची तयार गरी राख्नुपर्दछ र त्यसको लागि आवश्यक स्रोतको व्यवस्था लागि समेत सम्बन्धित निकायसँग मिलेर कार्य गर्नुपर्नेछ ।
- ११) बालगृहको अनुगमनमा सुरक्षा निकायका प्रतिनिधिहरूलाई समावेश गरिँदा उनीहरू विनाबर्दी जानेछन् भन्ने कुरा र अनुगमनमा जाँदा ठूलो हुल गएर अनावश्यकरूपमा बालबालिकालाई तथा बालगृहको वातावरणलाई आतंकित पारिने छैन भन्ने कुरामा ख्याल पुऱ्याइनेछ ।

२.४. आवासीय बालगृहको अनुगमन सम्बन्धमा बालगृह प्रमुखको जिम्मेवारी

बालबालिकासम्बन्धी ऐन, २०४८ तथा सोको नियमावली, २०५१ ले बालगृहका प्रमुखलाई अनुगमनसँग सम्बन्धित देहायका जिम्मेवारीहरू दिएको छ :

बालकल्याण गृह प्रमुखले अभिलेख राख्ने र प्रतिवेदन पेश गर्नुपर्ने (दफा ४१)

- १) बालकल्याण गृह प्रमुखले बालकल्याण गृहमा बस्ने सबै बेवारिस बालकहरूको व्यक्तिगत विवरण तयार गरी राख्नुपर्छ । त्यस्तो विवरणमा कुनै बालकलाई दफा ३९ को उपदफा (१) बमोजिम कुनै सजाय दिइएको भए सोसमेत उल्लेख गर्नुपर्छ ।
- २) उपदफा (१) बमोजिम राख्नुपर्ने व्यक्तिगत विवरणको ढाँचा तोकिए बमोजिम हुनेछ ।
- ३) उपदफा (१) बमोजिमको विवरण गोप्य गरी राख्नुपर्छ र सोविवरण बालकल्याण समिति वा बालकल्याण अधिकारी वा त्यस्तो समिति वा अधिकारीबाट अनुमति प्राप्त व्यक्ति वा कार्यालय बाहेक अरूलाई देखाउनु वा दिनुहुँदैन । तर मुद्दा मामिलाको सिलसिलामा अदालतले माग गरेको विवरणको सम्बन्धमा यो बन्देज लागू हुनेछैन ।
- ४) बालकल्याण गृह प्रमुखले अधिल्लो वर्षभरि आफ्नो बालकल्याण गृहले गरेको सम्पूर्ण क्रियाकलाप देखिने गरी तोकिएको ढाँचाको प्रतिवेदन सम्बन्धित बालकल्याण समितिमा र बालकल्याण अधिकारीसमक्ष प्रत्येक वर्ष बैशाख मसान्तभित्र पठाउनुपर्छ ।

बालकहरूको व्यक्तिगत विवरण राख्नुपर्ने (नियम २४)

बालकल्याण गृह प्रमुखले बालकल्याण गृहमा बस्ने र प्रशासकले बालसुधार गृह, अनाथालय तथा सुस्तमनस्थिति केन्द्रमा बस्ने बालकहरूको व्यक्तिगत विवरण अनुसूची-१ बमोजिमको ढाँचामा तयार गरी राख्नुपर्नेछ ।

वार्षिक प्रतिवेदन पठाउनु पर्ने (नियम २५)

बालकल्याण गृह प्रमुखले बालकल्याण गृहको र प्रशासकले बालसुधार गृह, अनाथालय तथा सुस्तमनस्थिति केन्द्रको वर्षभरिको सम्पूर्ण क्रियाकलाप देखिने गरी अनुसूची-२ बमोजिमको ढाँचामा प्रत्येक वर्ष बैशाख मसान्तभित्र जिल्ला बालकल्याण समिति र बालकल्याण अधिकारीसमक्ष प्रतिवेदन पठाउनुपर्नेछ ।

२.५ बालगृह अनुगमनसम्बन्धी उल्लिखित जिम्मेवारी पालना गर्ने, गराउने सम्बन्धमा देहायका कार्यहरू गरिनुपर्दछ :

अनुगमन गर्ने : आवासीय बालगृहको सञ्चालन तथा व्यवस्थापनसम्बन्धी मापदण्ड, २०६९ को व्यवस्था पुरा भए नभएको सुनिश्चितता गर्न केन्द्रीय बालकल्याण समितिद्वारा निर्माण गरिएको फारामको प्रयोग गरी सम्बन्धित जिल्ला बालकल्याण समितिले वर्षमा दुई पटक निरीक्षण गर्ने र आवश्यकतानुसार सिफारिस/समन्वय गर्ने ।

निर्देशन जारी गर्ने : बालगृहमा स्थलगत अनुगमन गर्दा कुनै बालगृहले प्रचलित मापदण्डअनुसार सेवा र सुविधा प्रदान नगरेको देखिएमा वा कानूनसम्मत नभएमा, बालकल्याण अधिकारीले उक्त गृहलाई सुधार गर्नको लागि निर्देशन जारी गरी सो को बोधार्थ केन्द्रीय बालकल्याण समिति, प्रमुख जिल्ला अधिकारी र समाजकल्याण परिषदलाई पठाई बालकल्याण गृहहरूको अनुगमन प्रतिवेदन अद्यावधिक गर्नुपर्दछ ।

उद्धार तथा पुनर्स्थापना : बालगृहको स्थलगत अनुगमन गर्दा कुनै बालबालिका गम्भीर जोखिममा परेका छन् वा शोषण, दुर्व्यवहार, भेदभाव वा उपेक्षाद्वारा पीडित भएमा बालकल्याण अधिकारीले ती बालबालिकाको संरक्षणको लागि यथाशिघ्र उक्त गृहबाट उद्धार गरी सुरक्षित हेरचाहको व्यवस्था लगायत आवश्यक कार्य गर्नुपर्दछ ।

अनुगमन प्रतिवेदनमाथि छलफल र कार्यान्वयन

अनुगमन टोलीले प्रत्येक अनुगमनपश्चात् अनुगमन समिति र केन्द्रीय बालकल्याण समिति वा जिल्ला बालकल्याण समितिमा अनिवार्यरूपमा लिखित प्रतिवेदन पेश गर्नुपर्नेछ । यसरी समितिले पेश गरेको प्रतिवेदन माथि मूल अनुगमन समिति र केन्द्रीय बालकल्याण समिति वा जिल्ला बालकल्याण समितिमा छलफल गरिनेछ । यस्तो छलफलमा अन्य कुराहरूको अतिरिक्त अनुगमन टोलीले आफ्नो प्रतिवेदनमा सिफारिसहरू र तिनको कार्यान्वयनका लागि आवश्यक र उपयुक्त बिधिको बारेमा समेत उचित निर्णय लिई अख्तियार प्राप्त निकाय समक्ष पेश गरिनेछ । यसरी पेश हुन आएको कुरामा आवश्यक कारवाही गर्नु त्यस्ता निकायको कर्तव्य हुनेछ । यसको लागि केन्द्रीय बालकल्याण समिति वा जिल्ला

बालकल्याण समिति तथा अन्य निकायले आवश्यक आर्थिक, भौतिक, मानवीय स्रोतको उचित व्यवस्थापन गर्नुपर्दछ । बालगृहसम्बन्धी कुनै पनि निर्णय लिइँदा बालबालिकाको उच्चतम हितलाई प्राथमिकता दिइँनेछ ।

२.६. **तालिम जानकारी र पृष्ठपोषण:** आवासीय बालगृहका सञ्चालक तथा हेरचाहकर्ता (कर्मचारी) लाई बालगृह सञ्चालन सम्बन्धी प्रचलित ऐन नियम नीति र मापदण्डका बारेमा सरोकारवाला निकाय एवं संघ सस्थाको समन्वयमा केन्द्रीय बालकल्याण समिति लगायत सम्बन्धित जिल्ला बालकल्याण समितिबाट अभिमुखीकरण गरिदै आएको छ । साथै बालबालिकाको भर्ना, विदाइ, पुनस्थापना र उनीहरूको पारिवारिक अवस्था र सहयोगका बारेमा सहजिकरण गर्न, बालगृहको श्रोत व्यवस्थापन परिचालनलाई पारदर्शी र व्यवस्थित गराउने उद्देश्यले अनलाईन फाराम भर्ने व्यवस्था मिलाईएको छ । प्रचलित मापदण्डको कार्यान्वयनका लागि बालगृहहरूलाई विभिन्न सूचना मार्फत सचेतना फैलाउने, सञ्चालन अनुमतिको काठमाडौं उपत्यकामा केन्द्रीय बालकल्याण समिति र उपत्यका बाहिर सम्बन्धित जिल्ला बालकल्याण समितिबाट बालगृहको सञ्चालन अनुमति दिने व्यवस्था मिलाइएको छ । यसरी विभिन्न माध्यम र चरणमा बालगृहमा रहेका बालबालिकाको सर्वोत्तम हितका लागि केन्द्रीय बालकल्याण समिति सरोकारवाला निकाय, संघसंस्थाहरूसँग हातेमालो गर्दै आइरहेको छ । साथै सबैको सकारात्मक र रचनात्मक राय सुझाव कार्यान्वयनका लागि समेत प्रतिबद्ध रहेको छ ।

३. बालगृहको संख्या

हाल नेपालका विभिन्न ४५ जिल्लाहरूमा ५ सय ६५ आवासीय बालगृह सञ्चालनमा रहेका छन् । यी बालगृहहरूमा बालक ८ हजार २ सय ९६ र बालिका ८ हजार १ सय ९६ गरी जम्मा १६ हजार ४ सय ९२ बालबालिका आश्रित रहेको पाइएको छ । बालगृहहरू मध्ये प्रदेश नं १ का ७ जिल्लाहरूमा २७ वटा बालगृहहरूमा ५ सय ८६ (२ सय ५८ बालिका), प्रदेश नं २ का ८ जिल्लाहरूमा १५ वटा बालगृहमा ३ सय २४ (बालिका ७२), प्रदेश नं ३ का ११ जिल्लाहरूमा ४ सय १५ बालगृहमा ११ हजार ८ सय ८२ (बालिका ६ हजार ५६), प्रदेश नं ४ का ५ जिल्लाहरूमा ५५ बालगृहमा १ हजार ६ सय १९ (बालिका ८ सय ६६), प्रदेश नं ५ का ७ जिल्लाहरूमा ३० बालगृहमा १ हजार ३ सय ६० (बालिका ५ सय ८२), प्रदेश नं ६ का ४ जिल्लाहरूमा १२ बालगृहमा ४ सय ५८ (बालिका २ सय ५६), प्रदेश नं ७ का ३ जिल्लाहरूमा १२ वटा बालगृहहरूमा ३ सय (बालिका १ सय २६) बालबालिका संरक्षित रहेको पाइएको छ ।

प्रदेश अनुसार बालगृहहरूको संख्या

प्रदेश नं	क्र.स.	जिल्ला	बालगृह संख्या	संरक्षित बालक	संरक्षित बालिका	जम्मा
१	१	संखुवासभा	३	७	१८	२५
	२	ईलाम	२	८	८	१६
	३	उदयपुर	१	३	२	५
	४	भुपा	९	७५	६८	१४३
	५	मोरङ	५	१०९	६०	१६९
	६	धनकुटा	१	७	७	१४
	७	सुनसरी	६	११९	९५	२१४
		जम्मा		२७	३२८	२५८
२	१	सप्तरी	१	२४	०	२४
	२	पर्सा	४	१२८	०	१२८
	३	सर्लाही	५	५९	४६	१०५
	४	महोत्तरी	१	१	१	२
	५	बारा	१	११	६	१७
	६	रौतहट	१	२३	३	२६
	७	सिराहा	१	४	९	१३
	८	धनुषा	१	२	७	९
	जम्मा		१५	२५२	७२	३२४
३	१	काठमाण्डौ	१९९	२९५४	३२४२	६१९६
	२	ललितपुर	१२६	१५२४	१४५९	२९८३
	३	भक्तपुर	२१	३६०	२८४	६४४
	४	चितवन	३१	५४८	५८८	११३६
	५	दोलखा	१	११	०	११
	६	सिन्धुली	१	३	५	८
	७	धादिङ	६	५६	६३	११९
	८	सिन्धुपाल्चोक	५	४९	४४	९३
	९	मकवानपुर	१२	१३१	१६२	२९३
	१०	काभ्रे	११	१५३	१९६	३४९
	११	नुवाकोट	२	३७	१३	५०
	जम्मा		४१५	५८२६	६०५६	११८८२

४	१	लमजुड	१	८	१०	१८
	२	म्याग्दी	१	४	६	१०
	३	तनहूँ	६	५९	४०	९९
	४	कास्की	४६	६८०	८०४	१४८४
	५	गोरखा	१	२	६	८
		जम्मा	५५	७५३	८६६	१६१९
५	१	पाल्पा	१	१४	१३	२७
	२	कपिलवस्तु	१	१६	४	२०
	३	बाँके	११	१६६	८०	२४६
	४	दाङ	३	२७५	२७०	५४५
	५	नवलपरासी	४	११५	९०	२०५
	६	रूपन्देही	८	१७९	११८	२९७
	७	बर्दिया	२	१३	७	२०
		जम्मा	३०	७७८	५८२	१३६०
६	१	सुर्खेत	५	१४३	१३७	२८०
	२	दैलेख	१	३	२	५
	३	हुम्ला	४	३६	८८	१२४
	४	जुम्ला	२	२०	२९	४९
		जम्मा	१२	२०२	२५६	४५८
७	१	कैलाली	६	९८	९३	१९१
	२	अछाम	१	११	८	१९
	३	कञ्चनपुर	५	६५	२५	९०
		जम्मा	१२	१७४	१२६	३००
जम्मा : ४५ जिल्ला			५६६	८३१३	८२१६	१६५२९

जिल्लामा बालगृहहरू प्रदेश नं. १

संखुवासभा								
क्र.सं.	बालगृहको नाम	ठेगाना	सम्पर्क व्यक्तिको नाम	सम्पर्क नं.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय दर्ता नं.	सरक्षित बालबालिका		
						बालक	बालिका	
१	माट्स नेपाल	खाँदबारी १०	सन्तोष चापागाई	९८४९४४७६५५	१०३/०५६	३	४	७
२	सुस्तमनस्थिती केन्द्र	चैनपुर	उज्ज्वल कमाचार्य	९८४२१९४९५१	२०६९	४	४	८
३	हिमालय एजुकेशन सेन्टर	खाँदबारी १०	वाङ सेहार भोटिया	९७४२०७४७५५	२४९/०६६	०	१०	१०
जम्मा						७	१८	२५
इलाम								
१	राहसाल बाल अनाथलय	गालाखर्क इलाम ४	राजेन्द्र चौहान	९८४२७२१६५५	६६४/०६६	६	५	११
२	बन्दी सहायता नेपाल	सूर्यदय नगरपालिका वडा नं ६	रन्वीत परियार	९८४२७१८८३१	काठमाडौं	२	३	५
जम्मा						८	८	१६
उदयपुर								
१	दर्शन अनाथ आश्रम	वेलटार-१ उदयपुर	नवराज विभिरे	९८४२८९१२९२	७८६/०६८	३	२	५
भ्रपापा								
१	अपागं बाल शिक्षा सरोकार केन्द्र	अनारमनी ३ भ्रपापा	कृष्णदेव दुलाल	९८५२६७९२९०/ ०२३ ४५७१५४	२०८६/०६९	४	४	८
२	जागृत बाल उद्धार केन्द्र	मेनपा १०	अर्जुन देवकोटा	९८०४९४८२१३	२१२१	७	५	१२
३	तारा नमस्ते बालग्राम	अनारमनी ४ वित्तिमोड	यसोदा चापागाई	९८४२६७४४२७ / ०२३५४५३७२	२०५९/०६९	६	११	१७
४	बालबालिका पुनस्थापना केन्द्र	दमक	खगेन्द्रप्रसाद दुलाल	९८४२६२२०८४	२०५२/०६९	०	२	२
५	बालबालिका स्याहार	दमक	संगिता खतिवडा	८५२६७६०८६		६	५	११
६	मनमाया बालगृह	शनिश्चरे	जगत मगर	९८४२६५७६२७	११०	९	९	१८
७	स्वबोध साधना केन्द्र	धुलाबारी	खड्ग प्रसाद भेटवाल	९८०४९०६९१०	७२९/०५७	९	६	१५

८	समाजसेवा सुधार युवा संघ	इटाभट्टा	धर्म धिमिरे	९८४२६३७७४७	१०५६/०६०	१८	११	२९	
९	ह्याप्पी विल्ड्रेन ट्रस्ट	लखनपुर	सिताराम बास्तोला	९८४२७९१७९५		१६	१५	३१	
मोरङ						जम्मा	७५	६८	१४३
१	नमुना बाल गृह	उर्लाबारी	मिना बराल	०२१/५४००४४	११९४/०५७	१५	२६	४१	
२	बालकल्याण गृह	मोरङ	हिमालय बराल	९८४२१०९८८५	सरकारी	१४	०	१४	
३	बालसुधार गृह	मोरङ	मिलन चौहान	९८४२५३२२०७	सरकारी	५१	०	५१	
४	पुर्वाञ्चल बाल सेवा गृह	मोरङ	सीता पोख्रेल	०२१/४७२७०१	९२	२०	३२	५२	
५	श्री कृष्ण प्रणामी बाल सेवा गृह	मोरङ	प्रेम दैगाल	०२१/५४५५९९		९	२	११	
धनकुटा						जम्मा	१०९	६०	१६९
१	बाल पुर्नस्थापना केन्द्र	धनकुटा	गोपाल गुरागाँई	९८४२०७१३४६	७०/२०५२	७	७	१४	
सुनसरी									
१	उपकार बालआश्रम सिगीया	सुनसरी		९८४२५७००४९	१०२३/६०	५	११	१६	
२	एस ओ एस बालग्राम	ईटहरी ४	गोविन्द मास्के	०२५-५८०४९४/९८५२०५९६४९	२/०४२	८१	५५	१३६	
३	निसहाय बालबालिका सेवा आश्रम	डुहबी शाखा ७	मुना खतिवडा	०२५-५४१३५५/९८४२५७१९५४	५७/०४४	८	५	१३	
४	निःसहाय बालबालिका सेवा आश्रम	ईटहरी ४	गीता गौतम	०२५-५८१६४४	५७/०४४	११	१४	२५	
५	बालस्थायार केन्द्र	धरान ११	भीम बहादुर देवान	९८१२३२७७३७		२	३	५	
६	श्री सरस्वती बालआश्रम	सुनसरी	अम्बिका राई	०२५-५२२८८८/९८२००४५२७२	११० /०४९	१२	७	१९	
जम्मा						जम्मा	११९	९५	२१४

प्रदेश नं. २

क्र.सं.	बालगृहको नाम	ठेगाना	सम्पर्क व्यक्तिको नाम	सम्पर्क नं.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय दर्ता नं.	संरक्षित बालबालिका		
						बालक	बालिका	
१	बाल कल्याण गृह	राजविराज, सप्तरी	भुवनेश्वर शाह	९८०४७९४५९६	सरकारी	२४	०	२४
पर्सा								
१	आवर संसार नेपाल	पर्सा	मुकेश साह	९८०१०३१६८६	१७६४/०७०	८	०	८
२	एतिम खाना दारुल यतामा इस्लामीया	पर्सा	मौलाना अलि असगर मदनी	९८०६८६४९६८	९६९/०६३	८५	०	८५
३	जनजाती कल्याण आश्रम नेपाल	पर्सा	होमनाथ चौधरी	९८४५६००८५६	७५५/०६१	१४	०	१४
४	बाल कल्याण गृह	वीरगंज	नागेन्द्र प्रसाद चौधरी	९८५५०२५३८८	सरकारी	२१	०	२१
जम्मा						१२८	०	१२८

सर्लाही

१	ग्लोरियस मिसन नेपाल	ढुङ्गेखोला सर्लाही	अमर थापा	९८४४०६२०९०	६४११/०६९	५	११	१६
२	चेतना सन्देश नेपाल	घुर्कौली सर्लाही	बेची लुङ्गेली	९८४४०३२२३८	४७९/०५९	१७	१८	३५
३	नेपाल बाल संगठन	मलगांवा सर्लाही	जयहरी श्रेष्ठ	९८४४०३२४७५	काठमाडौं	१०		१०
४	पदम भुवनेश्वरी वृद्धा सेवा सदन	नेत्रगंज सर्लाही	भवानी कोईराला	९८४४०४८६४५	५६९९	२	२	४
५	सर्भिस फर पिस	हरिवन सर्लाही	सरोज खनाल	९८५११२७२८७	७२२/०६३	२५	१५	४०
जम्मा						५९	४६	१०५

महोत्तरी

१	प्रेम हाउस अफेन चिल्ड्रेन होम हाथिलेट	महोत्तरी, ३	ललित ब. आले	९८५१०९९१६५	१०८४/ ०६७	१	१	२
बारा								
१	अमृता अनाथ आश्रम	कलैया नगर पालिका- ५,	फुलमती बस्नेत	९८४५०३२८७०	६०१/०५९	११	६	१७

रौतहट								
१	वंशीराम जयसवाल अनाथालय	गौर	केदार यादव, हृदयलाल	१८४५१०२२२२/ १८६५०४४५५०	१३४/०५२	२३	३	२६

सिरहा								
१	मेरी चिल्ड्रेन स्कुल	लहान ४, सिरहा	पाण्डव हमाल	१८५२८३३२०२२	६२४/०६४	४	१	१३

धनुषा								
१	सदागुरु कविर अनाथ बालवात्सल्य आश्रम	जनकपुर-८, ज्ञानकुप, धनुषा	श्री सत्यनारायण आलोक	१८०७६३०७७५	१६८४/०६६	२	७	९

प्रदेश नं. ३

काठमाडौं

क्र.सं.	बालगृहको नाम	ठेगाना	सम्पर्क व्यक्तिको नाम	सम्पर्क नं.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय दर्ता नं.	समाज कल्याण परिषद आवद्धता नं.	संरक्षित बालबालिका		
							बालक	बालिका	जम्मा
१	अनाथ असहाय बाल सुधार समाज	बिष्णु बुढानीलकण्ठ ७	रमेशदेब सुनार	९८४१२७०५४६	३२८	१४१०६	२६	१५	४१
२	असहाय बस्ती	पासीकोट ५	नानु राई	९८४१७७०३५१	१५६	१६८७०	१०	८	१८
३	अपाङ्ग तथा असहाय बालबालिका नवजीवन केन्द्र नेपाल	का.म.न.पा. ८ सिफल	अमृत पुडासैनी	९८४१७६६५१३	५१४	३१२७६	६	६	१२
४	असहाय बालबालिका शिक्षा केन्द्र	धापासी ४	सरस्वती श्रेष्ठ	९८४१३८६९८६ / ०१-५१५९२०९	५८२	६८५८	१०	१६	२६
५	अनाथ कल्याण बाटिका नेपाल	धुम्बाराही काठमाडौं	टेकराम राई	९८५१०५३६९१	३८४	१०४१२	७	५	१२
६	असहाय बालबालिका आमा केन्द्र	गौंगबु	सिता शर्पा	९८४१३२२३०८	०२५	२०५५	१४	११	२५
७	अपांग सेवा संघ आशा केन्द्र	नयाँपाटी ५ सुन्दर १ जल	तिलक कुमार श्रेष्ठ	९८५१०१७५८९	६४२	६९५८	११	१५	२६
८	असहाय बालबालिकाको सुन्दर संसार	धापासी हाईट ५	पुष्पा घिमिरे	९८२१५५७६६०	६४३	१७९१५	२	६	८
९	अपांग पुर्नस्थापना केन्द्र नेपाल	गोकर्ण १	टंक तिवारी	९८५१०६०९७९	८५६	१३५४३	३१	२४	५५
१०	आनन्द र स्थ मेमोरियल ट्रस्ट	गोठार ८	गंगा शाह	९८४१८२३०९८	१०५	३३०९७	०	४	४
११	असहाय उत्थान केन्द्र नेपाल	कोटेश्वर ३५	मोहन कुमार थापा	९८१३१५०२९१	७७८	१७७५	६	४	१०
१२	अपांग मुक्ति सेवा संघ	पेप्सीकोला	कल्पना राई	९८४१७६४४७६	१०५	९,१७१	११	६	१७
१३	अरविन्द योग मन्दिर	महादेवस्थान ४ ईटाखेल	दुर्गा भण्डारी	९८४१६५९८४९ ४३१२१५७	३७२	२९४६१	४९	४२	९१
१४	अपाङ्ग नव जीवन केन्द्र	गोकर्ण -९	लक्ष्मी सिंह	४४५०५६७ / ९८४१४७०६५१	५०६	६०५५	१९	२१	४०

१५	अनुग्रह भवन	का.म.न.पा. २९, मैहरी	नगेन्द्र कुमार राई	९८४१०७०६५९	८०६	२०१०९	७	६	१३
१६	अशाह आश्रम	का.म.न.पा. ३५	राजकुमार लामा	९८५१०३८७४८	८२७	२२५४९	१०	९	१९
१७	आफन्त दिदीबहिनी समाज	मूलपानी ९	श्रीधर फुयाँल	४१५३५७२	११७२		७	४	११
१८	आशियाना न्यू चिल्ड्रेन्स	कपन ७	जीवन रिमाल	९८४१५९८८५८	७४५	३३५९६	१४	७	२१
१९	आशा बालगृह	धापासी	स्मृति खड्का	३७०१६०	६२८	२६५९१	०	२०	२०
२०	ओम अपाङ्ग बालबालिका स्याहार केन्द्र	स्युचाटार १	रत्नकला डल्लाकोटी	९८४९००३१३३	११३३	३१३१५	२	१२	१४
२१	ओम श्री साई नेपाल बाल विकास केन्द्र	खड्का भद्रकाली १	बिर्ना सिंह राई दनुवार	९८०३०२९७९६	५८०	१७८६०	१२	१२	२४
२२	ईश्वरराज बालगृह	डल्लु १५	रचना लामा	९८४१२८८५१८	८५०	२४५१६	९	११	२०
२३	ईन्द्रेणी बालगृह	नयाँपाटी ६, सुन्दर गिजल	रामहरि खड्का	९८४१४७५४७४	३४६	२६०६८	२८	२२	५०
२४	उच्चल भविष्यको लागि सेवा केन्द्र	का.म.न.पा. २९, सामाखुसी	अनुप आचार्य	९८४९३७८६८६	५२७	३६२८६	८	८	१६
२५	उज्यालो नेपाल	गौरीघाट नयाँबस्ती	रमा कोईराला	९८५१०४२३६०	१२५९	३५३७१	२०	९	२९
२६	एपिसी नेपाल	का.म.न.पा. १९, र मघाट	शंकर दर्जी	९८१८२८७२५१	५४४	२१२५०	१२	४	१६
२७	एक्शेश ट्रान्जिट होम	बुढानीलकण्ठ २	गोकुल सुवेदी	९८४१८२९६५०	१३४	२९०३४	४	३	७
२८	एम्पोजिड नमस्ते नेपाल	महारजगज	जनार्दन प्रसाद मुडवरी	४०१६०९७	१६	३७६२५	६	४	१०
२९	एशोशियसन फर द प्रोटेक्शन अफ चिल्ड्रेन	का.म.न.पा.१९	बुद्धशरण रिजतकार	९८४१५१७०८५	५४४	२१२५०	१०	०	१०
३०	एबिसी नेपाल	कोटेश्वर ३५	निर्मला बराल	९८५१०४६४२२	०८	५२९	०	२२	२२
३१	एभरेष्ट फाउण्डेशन नेपाल	सिनामंगल	गेलु शेर्पा	९८५१०९०४७४	१६८	३५२५४	९	७	१६
३२	एसओएस बालग्राम	जोरपाटी ४	रविन नेपाली	९८५१०७५१३५	२	१३५	१७	२५	४२

३३	ऐस्यबद्धता र बिकासका आधार महिला संघ (महिला आधार शिला)	डाँछी ६	रेणुका शर्मा उप्री	९८५१०५१८५४	३६५	७३८	९	५९	६८
३४	ऐश्वर्या बालगृह	का.म.न.पा. ३ बालुवाटार	निर्मला धिमिरे	९८४१९३२८४६	७९८	१९८२१	२१	१६	३७
३५	किड्स साग्रिला होम्स	जोरपाटी ८	मधुसुदन ढकाल	९८४१२७६१६३	३०९	१७१९२	४६	४६	९२
३६	कुमुदिनी	गोलफुटार	पूजा महतो	९८४१३६५४१४	१९०	४०१४४	०	८	८
३७	कोमल हृदय प्रतिष्ठान	कालीपुल, मालीगाउँ	अर्जुन ढकाल	९८५१०६५१९३	२७०	३०८४८	९	९	१८
३८	खगेन्द्र नवजीवन केन्द्र	जोरपाटी ४	टिकाराम अमागाई	९८४११७१६६			०	३	३
३९	गरीब तथा अनाथ बालबालिका उद्धार केन्द्र	नयाँपाटी ८	केवल पण्डित	९८५१०५५०९८	११४६	१७७२६	९	२५	३४
४०	ग्लोरियस मिसन नेपाल	मनमैजु ३	देवचन्द्र कटुवाल	९८०६५३४७४२	७०७	२९०१६	९	१०	१९
४१	ग्रामिण बस्ती विकास केन्द्रद्वार संचालित अनाथ तथा सडक बालबालिका पुर्नस्थाना केन्द्र	हात्तीगौडा ६	मख्वन बाबु परियार	९८४१६१०७७६	८४३	१५८२६	१४	११	२५
४२	गणेश हिमाल बाल विकास सेवा केन्द्र	बालाजु १६	मनोज तामाङ	९८४१०९६०७२	१४७	१३८५१	१३	१९	३२
४३	गणेश अपाङ्क नवजीवन केन्द्र	बौद्ध ६	साबित्री क्षेत्री शोभा क्षेत्री	९८५१०६२९४० / ९८४१२२५२१८	४५४	३८६४०	२	०	२
४४	ग्रेश चिल्ड्रेन होम	का.म.न.पा. ७	बिनोद कुमार मण्डल	९७५१००९०१३	१२४	३०४९६	९	१२	२१
४५	ग्रेटर ग्रेश फेलोसिप नेपाल	गोठार ६	राजन न्यौपाने	९८४१२०२४०५	६८	२७८६६	१३	७	२०
४६	गौरव युवा एकता समाज सेवा तथा पिडित उद्धार	आरुबारी ७	भरत गुन्गी	९८४१८७३६९५	४४१	१३१२६	९	६	१५
४७	घरसित मुटु	आरुबारी ७	रजिना बनेपाली	९८४१६५४६०८	६३	१५१२०	२	१७	१९
४८	चोम लाउरा होम	जोरपाटी ७	रुद्र कुमार राई	९८४१२३७३४३	८८४४	३२०१८	४३	३०	७३
४९	चावहील पशुपति बालआश्रम	डिल्ली बजार	बिजेश श्रेष्ठ	०१ ४४१४३९४	९२८	१६१४४	६७	२१	८८

५०	छहारी नेपाल	नयाँ बानेश्वर	मुना श्रेष्ठ	१८४१३१०५९	४६१	६४८७	०	१६	१६
५१	छाता संगठन नेपाल	का.म.न.पा. १५	गोपाल प्रसाद धिमिरी	४६७०९३२	६३०	१७९१२	५८	९६	१५४
५२	जष्ट वान नेपाल	नयाबजार १६	धनबहादुर सारु	१८४१५३६४२	४८५	२४०६२	६	१	७
५३	जन अड्डार सेवा समिति	सितापाईला	रामेश्वर धिमिरे	१८५१०७३५६०	७९	२८५	१२	१०	२२
५४	जेष्ठ नागरिक तथा बालबालिका सहयोग मञ्च	गौशला चोक	प्रज्वल अधिकारी	१८४९४२९१९४			६	२	८
५५	ज्योतिको घर नेपाल	जोरपाटी	विजय लामा	१८४१२३१२९०	४१४	२८४४१	११३	४२५	५३८
५६	जीवन उत्थान केन्द्र	शैबनारायण गा. वि. स., फर्पिङ	बिमाथौं तामाङ	१८४१६९४६५८	४६	१५०९९	१६	१४	३०
५७	ज्योति लामा स्मृति प्रतिष्ठान	गोठार ३	उर्मिला लामा	१८४१०४०७२५	१६६	३०६२८	६	१०	१६
५८	जीवन संरक्षण समूह	बाफल	उमा माथेमा	१८४९०२२६३८	१०९८	२५१५६	२	६	८
५९	दुहुरा बालबालिका शिक्षा संघ नयाँ नेपाल	का म पा, बोहराटार	राजेन्द्र सुबेदी	१८५१००९५४५	९५	१९३१४	६	१४	२०
६०	दुहुरा तथा अतिपिडितका लागि शैक्षिक आधार र पुर्नबास नेपाल	बोहराटार	प्रेम बि.क.	१८५१००३९३०	२०७३/०६४	२०८११	११	०	११
६१	ढावा नेपाल	फुटुङ ७	मनोज ठकुरी	१८४३१२७१९०	२५२/०५७	१५९५४	३९	२३	६२
६२	दया देखाउ (मर्सी नाउ)	इचङ्गुनारायण ६	चन्द्र गुरुङ	१८४३६९०८९	५३१	२४४११	८	११	१९
६३	इन्डिपिडित तथा अपांग समाज नेपाल	सलम्बुटार काठमाडौं	युवराज थापा	१८४१३६०८६ / १८५११६०८६८	३६०	१८८१२	१९	१३	३२
६४	नयाँ आमा नेपाल	नयाँ नैकाप	जुजुभाई श्रेष्ठ	१८०३३६९०४८	२३०	१९७३२	२३	१४	३७
६५	नव ज्योति अनाथ असहाय बाल सहयोगी संस्था	गोग्बु ८	धुब गौतम	१८४३३२५०८१ / १८६०९५५०७	१३२९		२	३	५
६६	नव जीवन मण्डली	गोग्बु	चित्र ब. कार्की	१८४१३८३०५०	६६०	१७९३१	४	६	१०
६७	नमस्ते हिमालय बाल विकास संस्था	कपन	सुनिता गुरुङ	१८४९००६०१८	१०८०	२६८८६	७	१४	२१
६८	नव जीवन बालघर	कपन	गोमा दुलाल	१८४१८६३९७५	११२१	-	३	५	८

आवासीय बालगृहहरूको वितरण २०७३

६९	नयाँ जीवन बालगृह	किर्तिपुर १	राजेन्द्र बुढाथोकी	९८५१०८७८४३	१८८/०६१	१६९,३७	१२	७	१९
७०	नमस्ते बालबालिका नेपाल	रामकोट ९	मधु कार्की	९८४१६१९१२५	५८८	१७८६७	१३	११	२४
७१	नेपाल महिला तथा बाल सेवा समाज	जोरपाटी ६	शान्ति श्रेष्ठ	९७४१५४७४९	२०५९	१३५१४	६	१८	२४
७२	नेपाल दलित महिला उत्थान केन्द्र	महाकाल ३, गफुटार	राजन बि.क.	९८४१५२६८४७	१४१	१२५४५	२४	४०	६४
७३	नोर्बिलिड चिल्ड्रेन्स होम	तिनचुली	श्रद्धा लामा	९८०८७८७४४६	३०२४०८८९२	२०६६५	१२	१३	२५
७४	नेपाल मानव सेवा संस्था	मनमैजु ५	रतन परियार	४३८१५६२	५०४९	१३७०६	१४	१	१५
७५	नेपाल प्रेरणा समाज	मण्डिखटारा	रामहरी कार्की	९८५१०५२००२	३२०	२०५४०	९	८	१७
७६	नेपाल बालवालीका विकास मञ्च	का.म.नपा. ३५, जाडिबुटी	नवराज	९८४१९७७१८६	१५१	१७३५३	१४	०	१४
७७	नेपाली गृह	खड्का भद्रकाली ३	शुवन खत्री	९८५१६२२१८	२५८	१८८१०	४९	१०५	१५४
७८	नेपाल बाल आनाथ आश्रम	गोलढुंगा ४	रमेश भट्ट	९८४१४५४५३६	६६९	२१३०४	११	१९	३०
७९	नेपाल मेरी चार्डल्ड हेल्प सेन्टर	गोलढुंगा १	कोपिला कुँवर	९८४१४८२९७०	१९८	२३३१९	८	६	१४
८०	नेपालका बालबालिकाका लागि ज्योति	फुटुङ ४, लक्ष्मीटार	मान कुमारी खड्का	९८४१९२०४८७	९६१	१६०६५	१०	३	१३
८१	नयाँ नेपाल अपांग समाज केन्द्र	संगमचोक नयाँ बाने श्वर	कृष्णराज गुरुङ	९८४९३८८६६७ / ९८४९०२३९९०	९७३	२४७६३	३९	८	४७
८२	नेपाल बाल संरक्षण गृह	नयाबजार १७	बोल सिलवाल	९८४१२००९६१	३०	१८२९७	५	५	१०
८३	नेपाल बाल संगठन	नकशाल	प्रमिला श्रेष्ठ	९८४१३६७०९९			४७	७८	१२५
८४	नेपाल आत्महत्या एवं मानसिक स्वास्थ्य अनुसन्धान केन्द्र	बुढानीलकण्ठ	प्रेम परियार, लक्ष्मी खत्री	९८४९०१८५९२	४७०	२८५४९	६	४	१०
८५	नेपाल बाल सदन	चपली ६	लक्ष्मी देवी तामाङ	९८५१०४१२७९	३८	५३५१८	१४	२६	४०
८६	नेपाल एकिकृत नेत्र हिन विकास संघ	गोलढुंगा	बसन्त उप्रेती	४३५५८७३ / ९८५१०९२३०४	२८८	५०३५	८	५	१३
८७	निड्मा फाउण्डेशन अफ नेपाल	बौद्ध ६	सागे दोर्जे तामाङ	९८४९७५८८२२	१२१०	२५४०१	९	५	१४
८८	न्यू बालगृह	हात्तीगौडा	विक्रम ढुंगाना	९८४१२६६२६८	४८	१३८४५	१७	१३	३०

८९	पहिलो प्रेम नेपाल	बौद्ध - ६, सिमलटार	मुकुट लोहमी	९८४१८५६७११	४५२	९४६८२	८	१६	१६
९०	परोपकार संस्था	का.म.न.पा. २०	केशर बहादुर के.सी.	९८४१३५४६०५	८	६	०	२५	२५
९१	पापाज हाउस	धापासी १	सन्जीव दहाल	९८४१३३३४५१	४७०	२४८५०	२७	९४	१२१
९२	परमानन्द आश्रम	गुहेश्वरी	राजाराम यादव	९८४१३९०६४४	६८६	१३९६३	६०	०	६०
९३	पवित्र समाज सेवा	धापासी ७	विक्षा चापागाई	९८५१०६००८६	४९१	१४४२०	७	१५	२२
९४	पुनर्वल प्लस	का.म.न.पा. वडा नं. १५, स्वयम्भु	अप्सरा कार्की	९८५१०४३४१०	८५०	२१८६२	१६	११	२७
९५	पिडित सेवा समाज	गोठार	दिनेश न्यौपाने	९८४१३३०६४१	४५८/०५१	३४६१	१०	१०	२०
९६	पीन नेपाल	कालिमाटी	कोपिला श्रेष्ठ	९८४१३३१०२८	१६६	१४६८	३३	३३	६६
९७	पिस ल्याण्ड फाउण्डेशन	डल्लु आवास	चिरीमाया तामाङ	९८४१८८६४४०	४४१	-	७	३	१०
९८	पारीजात बचेरा संस्था	हाँडीगाँउ	सिंह बहादुर मोक्तन	९८५१०१०३५५	१८१	७१८६	०	४७	४७
९९	पृथ्वीमा स्वर्ग	बुढानीलकण्ठ	मोति प्रसाद अधिकारी	९८४१३३३७४२	१२४०	७६६	९	३	१२
१००	प्रयाश नेपाल	का.म.न.पा. ४	रत्न बहादुर कार्की	९८४१२५६९३०	८३९	१४९६४	२२	१७	३९
१०१	प्रविणा फाउण्डेशन	का.म.न.पा. ११, बुद्धनगर	केदार प्रसाद भट्टराई	९८४१२७२१८७	२७	२५५२४	०	१७	१७
१०२	प्रत्यक्ष सहयोग आधारशिला	का.म.न.पा. १८	मेरिका प्रधान	४२५२३२२	३६	१५८८३	०	१३	१३
१०३	प्रारम्भिक बाल विकास केन्द्र	बुढानीलकण्ठ	पुष्पा बस्नेत	९८५१०१७४७	५८९	१७९२२	१७	२०	३७
१०४	फेमिली स्टोफल फाउण्डेशन	बसुन्धारा	बिनोद सिखडा	९८५१०४६९९९	६९०	८५००५	१५	१६	३१
१०५	फ्रली नेपाल बाल विकास संस्था	गोठार ४	राजन फूयाल	९८४१६१६८५७	६१८	२९९३९	४	६	१०
१०६	फ्यूचर होप नेपाल बाल आश्रम	गोठार ३	रिता सिवाकोटी	९८५१०४७६७४	८८८	३९१०२	१०	३	१३
१०७	बन्दी सहायता नियोग	इचकुनारायण ९	सूर्य नारायण श्रेष्ठ	९८५१०६७४६०	२४	६१८	१३	९	२२
१०८	बन्दी सहायता नेपाल	का.म.न.पा. १६ नयाँबजार	ईन्दरा राना मगर	९८५१०४०८३३	११०	११२२२	५८	२४	८२

आवासीय बालगृहहरूको वितरण २०७३

१०८	बाल शिक्षा सेवा केन्द्र	बनस्थली, ढुंगेधारा अन्नपूर्ण	ज्योतिराज भण्डारी	९८४९०१३२८०	६०२	१९५८४	१४	१६	३०
१०९	बालबालिका स्याहार क्लब	धापासी ७	रोज गार्डेन प्रधान	९८५१२७६५४	४५१	२०८३०	१४	४	१८
११०	बाल अपाङ्ग टेवा संघ	कपन १	डेण्डी शेर्पा	९८५१०४७७३	८६१	२०७२६	९	७	१६
१११	बेबी लाईफ होम	किर्तिपुर ७	उमा राई गुरुङ	९८४९०९००५७	२८७	३१६६२	११	६	१७
११२	बाल बसेरा	गौशला चोक	नबिना गुरुङ	४४८५४४६ / ९८०८२८०००८	३७७	२१४०४	२	०	२
११३	बाल बातावरण केन्द्र नेपाल	नयाँपाटी ५	सुनिल खतिवडा	४८०१००२ /	४१७	१५५७०	२५	२५	५०
११४	ब्राईट होराइजन चिल्ड्रेन्स होम	मातातिर्थ, ३	तिरुपति परियार	९८४१२४४९४३					
११५	बुवाको घर	सिफल	अब्दुल नईम चौ धरी	४३१२३८५			९३	९४	१८७
११५	बाल संरक्षण गृह	सिफल	बिमला खड्का	९८४३२९५०२८	२०१८		२२	२७	४९
११६	बाल आशा केन्द्र	बौद्ध महाकाल	कुमारी लामा	९८४१४९७३९७	८५५	१४८३५	१७	९	२६
११७	बाल सेवा केन्द्र नेपाल	नयाँपाटी	प्रेम प्रसाद श्रेष्ठ	९८४१४६६६३३	१२६२	२९९१८	१६	१६	३२
११८	बुवाको घर	बुढानिलकण्ठ	बुद्धिमान श्रेष्ठ	९८४१४००१२२	५८३	४२९६२	५	०	५
११९	छुगुडी नेपाल बालगृह	बौद्ध ६	संजीव कुमार योजन	९८४१६४३१७२	६४३	२९२१७	१३	१३	२६
१२०	बाल सुधार समाज	चपली १	प्रेम दुलाल	९८४१३१७०२४	१४०७	३६५१७	१३	४	१७
१२१	ब्रमाण्डका बालबालिका	नयाँपाटी ८	साम्देन डोल्मा	९८४१४९९३५	४२२	३३६२१	१२	१४	२६
१२२	बाल हेल्पलाईन (सिबिन)	तीनथाना	सागर भण्डारी	९८४१८३१४२६	५१७	४०९	८	६	१४
१२३	बुद्धिष्ट बालगृह	जोरपाटी ५	दुर्गा मैनाली	९८५१०९७०५८	३६३	६३१८	२०	१५	३५
१२४	बेथानी विजन	गोकर्णेश्वर	सुरेन रसाईली	९८६०५०९२०६	९०३	२४६१३	०	८	८
१२५	माया घर	किर्तिपुर	दुर्गा आचार्य	९८४१७१२६६३	०३२	३०४६४	१४	१०	२४
१२६	मद्दत नेपाल	बौद्ध ६	सागर पराजुली	९८५१०१७७४३	४६४	२०५०	१३	१२	२५
१२७	माईती नेपाल	का.म.न.पा. ९, पिंगलास्थान	अनुराधा कोईराला	४४९४८१६	४१३	११३७०	४४	१७०	२१४
१२८	मातृभूमि महिला समाज	सामाखुशी मादेवटार	सरस्वती खनाल	९८४१५१२३०५	११३९	२५०७१	१०	८	१८

१२९	मानवीय सरोकार केन्द्र	चपली भद्रकाली ४	बुद्धिमान परियार	९८४१७५९२७२	९०८	१६०१७	१५	७	२२
१३०	मञ्जुश्री बालबालिका संरक्षण केन्द्र	जोरपाटी ३	माया गुरुङ	९८४१८२६६९६	१६९	३७९२२	७	१४	२१
१३१	मनाङ्ग नेपाली बाल संस्था	इचङ्गु ५	सन्तुप लामा	९८०३३७७३२१	६२	३५४८८	०	७	७
१३२	मर्निङस्टार चिल्ड्रेन्स च्यारिटी	चपली ९	रामचन्द्र गौतम	९८५१०५३६९१	१२१	९१२५	५	११	१६
१३३	मातृ नेपाल अपाग संघ	गल्छी ७	नर ब. राउत	९८४१४४५७३७	९५७	१२२२१	२५	७	३२
१३४	मुक्ति बाल कल्याण केन्द्र	बालाजु १६	कृष्ण बहादुर तामाङ	९८४१७४१०९५	१३७	१८४१७	११	९	२०
१३५	मिशन अफ च्यारिटी	का.म.न.पा. ७	सुप्रिया एमसी	४४७१८१०	३१५		१०	१५	२५
१३६	मित्रता नेपाल	का.म.न.पा. १५, स्वयम्भु	मिना महर्जन	९८४९५७५८२२	५५५	१००१२	८	१४	२२
१३७	यात्रा नेपाल	गोल्फुटार	सुरेन लामा	९८४१४८२६३४	१०८२	२६३७६	१६	५	२१
१३८	युवा क्रियाकलाप उत्थान केन्द्र	चाबहिल	तेज प्रसाद तिमिल्से ना	९८४१२६४३६०	८९०	९२४१	६	८	१४
१३९	युवा सामुदायिक सेवा केन्द्र	स्युचाटार	तारा प्रसाद गुरु गाँई	९८४१५७२३३६	९१२	३४६४७	१४	०	१४
१४०	रुओन स्टार बालगृह	कपन ३	ध्रुव प्रसाद धिमिरे	९८५१०५९७०९	९८२	३७०७५	२	१२	१४
१४१	रेष्टा फाउन्डेशन	ईचंगु	बज्रकिशोर भ्ना	९८४९४६०६६२ / ९८१३३७११४५	९५६	२०६८	२	४	६
१४२	लाङ्गटाङ्ग बालगृह	का.म.न.पा. १५	पुष्पा सिन्हा	०१६२११३८०	४९५	२३७७९	९	८	१७
१४३	लोटस बालगृह	का.म.न.पा. १६	लक्ष्मी श्रेष्ठ	९८४१२०९७९१	७८०	२४४४६	६	४	१०
१४४	लाईट फर नेपाल चिल्ड्रेन होम	फुटुङ ४, लक्ष्मीटार	नविन नेपाल	९८१३७३६६२१	९६१	१६०६५	१२	२	१४
१४५	लब प्रसाद बालगृह	दक्षिणढोका मूलपानी ८	उषा ओली कार्की	९८४१६०७१८०	१६४५	२८६५१	१०	१०	२०
१४६	लालीगुराँश बाल उद्यान	बसुन्धारा	रोलक बहादुर थापा	९८४१२८७२९३	१०	१३७९४	१८	१८	३६
१४७	शाम्भु टाशलिङ अनाथ आश्रम	का.म.न.पा. ६ बौद्ध	कमल बहादुर लामा	९८५१०५६७५६	५१२	१९३०७	११	१०	२१
१४८	शेरछाड अनाथ आश्रम	स्वयम्भु १५	तेजिङ शेर्पा	९८०३४०७४८	२७२	१६०५५	२७	१८	४५

आवासीय बालगृहहरूको वितरण २०७३

१४९	शुभश्री बाल उद्यान	चुन्नीखेल २	ननिता कार्की	९८५१०००५९५	४९१		७	४	११
१५०	शान्ति सेवा गृह	तिलागंगा ८	कुल ब. क्षेत्री	९८५१०६६१४९	४०३	६९०	१३	४	१७
१५१	शान्ति बुद्ध बालिका उद्धार समाज	बनस्थली	धुब अधिकारी	९८४१७०३५०५	१५१	१८४९४	०	७	७
१५२	शुभारम्भ बालगृह	गोठार	बबी अधिकारी	९८४१३३९२२६	१२६२	२२६५८	६	५	११
१५३	शान्ति बालगृह	ईचंगुनारायण ६	अर्जुन ढुंगेल	९८५१००१६१२	३०८	२३५४१	११	१५	२६
१५४	शुशिला संरक्षण सेवा केन्द्र	मनोहरा बस्ती ३५	कैलाश सेनी	४९९२०८९	९२३		४	५	९
१५५	श्रीकृष्ण प्रणामी सेवा समिति	गोठार	श्याम के.सी	९८५१०४७८८०	९	३०२	२०	१०	३०
१५६	श्रीमद भागवत प्रचार सेवा संघ	मूलपानी ३	अच्युत उपाध्याय	०१ ४४७५४९६	३६२	२०८९९	१५	०	१५
१५७	सनरिसा नेपाल	का.म.न.पा ४	विष्णु बहादुर राई	९८४१६०२४२४ /	८८७	२१८८८	७	१५	२२
		चण्डोला	९८१८५५८६३९						
१५८	सानो संसार	जोरपाटी ३,	प्रमिला व्यञ्जनकार	९८४९०७५६७३	११०८	२७४२०	२६	१३	३९
		बाहुनधारा							
१५९	सनराईज निमा चाइल्ड कियर	ईचंगुनारायण ७	निमा शोर्पिनी	९८४१३६४२६५	१२३८	१२३८	६	४	१०
		फाउन्डेशन							
१६०	समाज विकास संस्था	धापासी ४	मुरारी मोहन	९८४३२९८५८८	६८	३६०९७	३	३	६
			अधिकारी						
१६१	स्वाभलम्बन नेपाल	गोग्बु ९	नवराज बुढाथोकी	९८५११०५४९२	२००४	११०१४	५८	४७	१०५
१६२	सहारा संस्था नेपाल	सितापाईला ३	शंकर सापकोटा	९८४९२०६९९२	२२८	२८१०३	७	५	१२
१६३	सृजनशील बाल सेवा परिवार	काँडाघारी बिरे	उमा देवी बस्नेत	९८४१७९९५६१	३४९	२४४९६	९	७	१६
		न्द्रचोक							
१६४	सहारा ईन्टरनेशनल नेपाल	विष्णु बुढानीलकण्ठ	रस्तम बहादुर खड्का	९८०८२८१२१८	३७०	१८८३७	२५	५	३०
		२							
१६५	स्व गृह	बसुन्धारा	बाला धिमिरे	९८४१४५८७६५	१८९	१५६७०	५	१४	१९
१६६	स्व. पद्मा प्रधान चाइल्ड हेवेन कल्याणकारी गुठी	जोरपाटी ७	कान्या गुरुङ	९८४९०५२९७०	७८३	९६८४	४५	३४	७९

१६७	सहयोगी आत्मानिर्भर अनाथ आश्रम	फुटुङ ३	लक्ष्मण सुवेदी	९८५१२०६५६८	७१७	२४५९४	९	१	१०
१६८	साना हातहरु	धापासी ९	रत्न महर्जन	९८४१२१७५१३	४९८	११३६१	२३	६	२९
१६९	साभेदार संस्था नेपाल	कोटेश्वर ३५	डा. पुष्प भट्ट	९८५१०२४०९१	८७२	१४७२२	११	६	१७
१७०	सामाजिक विकास केन्द्र	नयाबजार १६	उमा देवकोटा	९८४९७८३०८९	१८०	२०६५८	११	५	१६
१७१	सानु फाउण्डेशन नेपाल	का.न.पा. ३५	सुमन ढुंगाना	९८५१०१८७९२	१४८	२३३९६	६	३	९
१७२	सहयोगी समाज नेपाल	जोरपाटी बेसी गाँउ	भ्रमण श्रेष्ठ	९८५१०५७०९७	१५६	२०५६५	९	५	१४
१७३	सारा चिल्ड्रेन होम	डाँछी ९	तेज बहादुर रोका	४४५०३५२	३२८	२६००२	५	१४	१९
१७४	सहारा सेवा सदन	कपन १	कमला शाह	९८४१३३१६८९	१५४	७६१८२	५	४	९
१७५	सगरमाथा असहाय सेवा संघ	जोरपाटी ७	बिना शेरपा	९८४१२८८३४९	२५४	१८२५१	१४	३५	४९
१७६	संयुक्त अपांग एकता आवाज केन्द्र	आरुबारी	तिल बहादुर कार्की	९८४१९१९७९५	८७२	२४५५८	३१	७	३८
१७७	स्मृति गर्ल्स फाउण्डेशन	बुढानीलकण्ठ	सविना पुडासैनी	९८४१५८६६४८	८३१	०	०	१२	१२
१७८	सडक बालबालिका	बौद्ध ६	हरी प्रसाद शर्मा	९८४१४३५२०८	३५	१८६५६	११	१५	२६
१७९	सेड द लाईट चिल्ड्रेन सेन्टर	भत्केपाटी किर्तिपुर	सरीन श्रेष्ठ	९८५११०६८६९	४९२	२३८४५	१२	७	१९
१८०	सेल्टर आश्रय नेपाल	बुढानीलकण्ठ	खुशबु ओली	९८६१८६४०५	८३९	२९५५०	१२	०	१२
१८१	सम्भव नेपाल	डाढा पौवा	कपिल देवकोटा	९८४१५५४४३८	६६४	३००४१	५	६	११
१८२	समुदाय बातावरण तथा बाल विकास संघ (ओशिड नेपाल)	फुटुङ - ६	सरोज शाक्य	९८०१०११००२ / ४४४१९८२	८२८	११०४३	२३	११	३४
१८३	सिर्जनशील समाज केन्द्र	का.म.न.पा. १ कालोपुल	रामकृष्ण परियार	९८४७७५४०११	६८५	३४४९४	७	३	१०
१८४	सिल्सा होम	बुढानीलकण्ठ ५	संगिता श्रेष्ठ	९८५१०४३५८९	४४५	९९६६	७	७	१४
१८५	सोलु बालकल्याण गृह	कपन ३, शिव मन्दीर	कामे मगर	९८५११९१०७१	६२८	३३९७६	१२	७	१९
१८६	हाम्रो बाल संरक्षण घरोहर नेपाल	जोरपाटी	बिनिता अर्याल	९८४९२९३११२	१११९	३२५६१	१२	८	२०
१८७	हाम्रो सहारा बाल सेवा संस्था	धापासी	गिता लिम्बु	९८१८०१२५७९ / ९८१५९४०२९०	११०७	३२३६९	४	२	६

आवासीय बालगृहहरूको वितरण २०७३

१८८	हाम्रो घर सहारा इन्टरनेशनल	गोठार २	राजकुमार खड्का	९८४१३४७६४७	३७०	१८८३७	२८	५	३३
१८९	हाम्रो बालगृह	महादेवटार ८	विशाल थापारी	९८०८०७६४४०	३९१	३४१२०	२४	५	२९
१९०	हेल्प नेपाल (संरक्षणको लागि मानव वातावरण संघ)	बालुवाटार	प्रकाश निरौला	४४७३६७३	८९	३६४९	३७	२०	५७
१९१	हिमालय आनन्दीत शक्ति	टल्कु डुडेचौर	शुरेश बस्नेत	९८५१०२६१६२	७६२	१४६५९	४	६	१०
१९२	हिमालय असहाय बाल कल्याण से वा केन्द्र	बुढानीलकण्ठ	कुलरत्न राई	९८५१०४२२४३	३५५	१२७९२	२६	२७	५३
१९३	हिमालयन बालावारण तथा संस्कृतिक जागरण केन्द्र (HECAC)	सामाखुसी	गणेश भक्त मगर	९८४१४११०७	३५९	१८८७८	८	२	१०
१९४	हिमाली नविन समाज	बुढानीलकण्ठ ५	धन बहादुर लामा	९८४१४८५७६१	४५९	१४३०४	३	५	८
१९५	हिमालयन बालबालिका फाउण्डे शान	नयाँपाटी ५	माधव तिमिल्सेना	९८५१३३१७९४	७७६	५९२२	४८	५२	१००
१९६	हिमालयन फाउण्डेशन नेपाल	धापासी ५	देवीलाल प्रसाई	९८४१४४०२७५	९३५	२४६९३	८	६	१४
१९७	हेल्पिङ ह्याण्ड्स बालगृह	डल्लु	गणेश नेपाली	९८१८८०५१८१	११६४	३५०५४	११	७	१८
१९८	होसना नेपाल	मातातिर्थ, ३	सूर्य थापा	९८५११७१९२२	३९२	७१६	३६	०	३६
जम्मा							२९५४	३२४२	६१९६

ललितपुर

क्र.सं.	बालगृहको नाम	ठेगाना	सम्पर्क व्यक्तिको नाम	सम्पर्क नं.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय दर्ता नं.	समाज कल्याण परिषद आवद्धता नं.	संरक्षित बालबालिका		
							बालक	बालिका	जम्मा
१	अगापे चिल्डन होम,	सैबु-८, ललितपुर	सूर्या बस्नेत	९८०३१०५१५८ / ०१-५५९२०३८	२६६४/३८९		२	८	१०
२	अङ्गलस फेमिली नेपाल, ठैब	ठैब	मदन कु. तामाङ्ग/जनक तामाङ्ग	९७४१२५९५०६ / ९७५१०११४५१	३७५७/०६९	३७३५६	२	४	६
३	अनाथ बाल बाटिका संघ	भैसेपाटी, सैबु	रीता राई	९८५१०९४८५२	९४२/०५६	७९०५	११	११	२२
४	अनन्त सेवा नेपाल	ललितपुर	ग्रीस्म केशर पराजुली/उदयराज भाट	९८४६०३३५०० / ९८५१०७६९९२	२८१३/०६६	२६७७१	१५	१६	३१
५	अनमोल बालविकास गृह	ललितपुर, टिकाथली	प्रेम ब. थापा	५००७२६७ / ९८५१०५०४१७	२८२३/०६६	२७२९८	१०	१०	२०
६	अनुग्रह मिसन नेपाल	धोबीघाट	रोसन खतिवडा	९८५१२२८०३१	५२२४	४२२१२०	१२	१०	२२
७	अनुग्रह नेपाल	सैबु	काम गिन्ताङ्ग	०१/५१०१५१०६ / ९८४१२०५८२१	२७७७/६५	२६४५६	१२	१९	३१
८	अपाङ्ग सेवा संघ	ललितपुर	दयाराम महर्जन	९८४१४९०४९०	८८१/०५५	७३२७	२७	१६	४३
९	अब्बा आश्रम	सैबु ८ ललितपुर	शुसिल बानिया	९८१३५१६४६५ / ५०५१३३६	२५१९ / २४३ / ४२८	२४४८२	१२	१२	२४
१०	अल्लामेन एकेडेमिक सोसाईटी	गोदामचौर	मोहमद हुशेन	९८४१४४१३७३	१०/११९६		११६	०	११६
११	अभिनास चिल्डन होम,	सातदोबाटो	कवि थापा	९८४१२७६२६१ / ५२०२९०७	२७७७/०६५		५	२	७
१२	असहाय तथा अनाथ बालबालिका संरक्षण फाउण्डेशन नेपाल	कुसुन्ती, ललितपुर	लिलाधर भण्डारी	९८५१०३२९६१	५८/०५९	१४२५२	३५	१२	४७

१३	असाहाय अपाङ्ग बालबालिका उत्थान केन्द्र	भैसेपाटी, सैबु	इन्द्रु रिमाल	९८४९०८९११७ / ५५९२८०२		५	५	१०
१४	आइरिस नेपाल	ललितपुर	गंगाराम लिम्बु/ दिनेश रानाभाट	९८९८४९८३६९३३ / ९८०२०९५५०७	३०६८/०६८	०	९	९
१५	आनन्दित उपकार केन्द्र	ललितपुर	शुसिला अधिकारी /कोपिला अर्याल	५२०२०३५ / ९८४१४५१६३९	३९७/०६८	०	९	९
१६	आनन्द समाज	ठेंचो ९	रामशरण केशी	९८४१३७२६०३		३	३	६
१७	आमा घर	गोदावरी	विजया केसी/भेष नेपाली	९८४१९०१०५ / ५१७४०३६	०३/०५९	२३	४०	६३
१८	आशिष बालकल्याण गृह	ललितपुर	बल ब. वि.क./शर्मिला वि.क	९८०८१७६०६९ / ९८१३४७०२२९	२९२६/०६७	६	७	१३
१९	आशा नेपाल	टौखेल, १	बिमला थापा	९८५१०५९२०७ / ५५६०७३७	२५९१/०६५	०	१६	१६
२०	आशिष होम	ललितपुर	लोकमणी ढकाल	९८५१०४४३५८	३७८८	५	५	१०
२१	आशा गृह	चुनीखेल-७	गोपाल मुखिया	९८४९८३५३३८	३२०	१	२४	२५
२२	आशा प्रतिज्ञा केन्द्र	बागडोल	रामहरी खडका	९८४१२९६५६१	२६२२	४	६	१०
२३	आस्था चिल्ड्रेन होम	धोबीघाट	किर्तिराज साँदे न/इन्द्र अर्याल	९८५१०८४१५३ / ९८४९०५४९५९	३५४८/०६९	०	१०	१०
२४	इजाबेली किरण सामाजिक संस्था	लामाटार	लक्ष्मी ढुंगेल	९८१३७२६३९९	१८८९३/०६३	४	५	९
२५	इस्थर बेन्जामिन स्मृती संस्था	धापाखेल	कर्णेशिर तामाङ्ग/दिलु तामाङ्ग	९८४१४१७२२१ / ५५६१०३७	३१८/०६४	२०	३	२३
२६	एक्शन लभ नेपाल,	ललितपुर सुनाकोठी ९	सीताराम लामिछाने	९८४१८५३१४८	२८३२/१२०	१२	८	२०
२७	ओमेन ट्याण्ड स्टीट चिल्ड्रेन कम्युनिटी	चौतारा,सुनाकोठी	बलराम लामा	९८४३०५१४३८	४१४४	१२	८	२०

२८	कज्जा हाउस	गोदामचौर	तुलसी राम ज्ञवाली	९८५१०२३०४३ / ९८४१३२१८४७	३१५	३९०५९	१९	२४	४३
२९	कम्यासन फर नेपाल	शसीखेल	माइकल तामाङ	९८४१३०५४५०			०	२	२
३०	क्वाईनोनिया समाज सेवा नेपाल	कुमारीपाटी	तुलसी राम महर्जन	९७५१०१५११६	४०९३	४०३३८	३	५	८
३१	कुम्भेश्वर टेक्नीकल स्कुल	बांगलामुखी २२ ल.प	रत्न देउला	९८५११४६२२६ / ९८५१०४२५८०	३४	१९७	७	६	१३
३२	किरण नेपाल	कुसुन्ती, ललितपुर	भगवती घले/दिनी गिरी	५००१७५० / ९८४९४०४१६८	१६१/०६२	१७५८३	०	१८	१८
३३	कोपिला बालबालिका संरक्षण के न्द्र	गोदाबरी	मैना पहारी/माधव भण्डारी	९८१३८७१११६ / ९८४१२६४३९१	४१२२	४०७४०	१३	९	२२
३४	खुशीको घर	धापाखेल १	विश्व आचार्य	९८५१०५६६४०	७५९	१९५१४	४६	४६	९२
३५	गार्डेन होस्टेल प्रा.लि	सैबु ६,	रमोद शुब्बा	९८०८३६१२४८ / ५०१५१४	६१४३१/०६५		१७	१४	३१
३६	चिल्ड्रेन होम अफ लभ	धोबिघाट ३	इमान्योल कुरियन-	९८०१०५३५४५	९४ / ०६४ / ०६५		६	७	१३
३७	छोगाछोरी नेपाल	गोदाबरी	सरोज केसी	९८४१४१७२७१	१६२६	४००६३	१९	७	२६
३८	ज्योति सेवा संघ	बुंकमती, ६	अजय तामाङ	९८१३५५५१२९ / ०१ ५५५९२५५	८२०	१२०४२	१२	२	१४
३९	दिगो विकास प्रतिष्ठान	कुसुन्ती, ललितपुर	वीर व. श्रेष्ठ	९८४१००३६६	२६०१	२३८७७	११	१२	२३
४०	न्यु लिफ होम	ललितपुर	प्रज्वल अधिकारी	९८०८७२५८०७	३२८२/०६८	३२०७२	०	८	८
४१	नवकिरण अनाथ असहाय बाल उत्थान समाज	धापाखेल	साबित्री पोखरे ल/अम्बीका सिटौ ला	५२५०८२० / ९८४१८५८७५१	९३९/०५७	१०८२०	६	२८	३४
४२	नवजीवन बालगृह	धापाखेल	र बहादुर विक	९८४५१७७४४१ / ९८०५१७७४४१	३९०७	३८५८०	६	४	१०
४३	नवजीवन बाल आश्रय नेपाल	खुमलटार	प्रमिता मोथे	९८५१०४४८८९			६	८	१४

आवासीय बालगृहहरूको वितरण २०७३

४४	नयाँ कोपिला बालगृह	ईमाडोल ९, से तिपाखा	गीता शाक्य/धिरज गौतम	५२५१०४४ / ९८४१३३५७०१	३२५५/०६८	३१७४४	८	६	१४
४५	नयाँ शान्ति बालगृह	हात्तीवन	कृष्ण बहादुर सुनार	९८०३६४९४६९	२६५९/ ३८४/ ५६५	२४७७०	५	५	१०
४६	नयाँ सृष्टी नेपाल	टौखेल	किरण दमाई	९८०३६४९४६९ / ९८४१५९११९१	२९२१/२१०	२७८५१	०	६	६
४७	नयाँ ज्योति	नखुवु	ज्योती किम	९८४९१९६३२८ / ९८४१२९५४३६			६	५	११
४८	नारायण सेवा आश्रम	कार्यविनायक					६	४	१०
४९	नेपाल युथ फाउन्डेशन	ललितपुर	बाबुराम श्रेष्ठ	९८१८९७३४१९ / ५५९०२५१	७०२/०५४	५०५०	२५	२२	४७
५०	नेपाल असहाय बालघर	गोदावरी	हेमन्त रिजाल	९८५११००२७३ / ५५६०७२०	११५	२५६७	११	५	१६
५१	नेपाल बाल कल्याण संघ	ताल्चीखेल	कृष्ण बहादुर परि यार	९८५१०७५१८४ / ९८५११४६४५४	५०३/०५७	११६५६	०	१४	१४
५२	नेपाल बाल संगठन	ठेचो ९	अर्जुन डुड्योल	९८४१७४५४२० / ०१४११२००२	२०१८		१२	०	१२
५३	नेपाल बाल कल्याण सेवा केन्द्र	टौखेल १	अनिल किरण	९८४१९१०६१ / ९८४१३२९९६३	११५२/०५६	१०४११	९	१५	२४
५४	नेपाल आराधना समाज	ललितपुर	विद्या	९७५१०११४९७			०	६५	६५
५५	नेपाल असहाय बालबालिका उत्थान समाज	ललितपुर	सुजन बराइली	९८५१०८२९०६	३५८४	३५८३	५	५	१०
५६	पवित्र आत्मा बालकल्याण गृह	धापाखेल ३, ल.पु.	मुन ब. वि.क.	९७४११८२४६५ / ९८०३६५९७४०	३००२/२९१	२९१४४	७	८	१५
५७	पहिलो प्रेम	ललितपुर	विद्या मालाकार	९८०२०६२८८८	४५२	काठमाडौँ	८	८	१६
५८	प्रसन्न बालगृह	नीखोट, ल.पु.उ.म.न.पा. १४	स्वर्नीम सुनुवार	०१-५१७०७७१	२०/०६३	१८३२१	६	४	१०

५९	प्रेमच्योति समाज	गोदामचौर, ल.पु.	शान्त भण्डारी	९८५१००५६८४	२६७	२०७९७	१५	१८	३३
६०	फादर हाउस	खोकना दोबाटो-१	अमृत ब. लिम्बु	९८०३४६३३०८ / ५५९१८३३५			९	८	१७
६१	फ्रेश नेपाल	सातदोबाटो-५, ल.प	देबराम टमाटा	९८५१०८९११३ / ५३०१३८०	१८७	२०१७२	११	१७	२८
६२	बच्ची आमा फाउन्डेशन	सुनाकोठी	रुपलाल डिमि/शो भाखर कडेल	९८४१६५१७५६ / ९८५१०३६६३२	६५१/०६७	२९०२७	५	९	१४
६३	बाबा नेपाल	सुनाकोठी, लपु	विना महर्जन	९८५१०८२८५८ / ५५७१४९२	२८८९/ १६१/ ०६७	२७३६६	३	७	१०
६४	बालगृह	खोकना ल.पु	सरु लोहार	५५३३९३९ / ९८४१२८४६३२	४८०/०५०	१२४४	८	३५	४३
६५	बालआवाज	ललितपुर	कृष्ण थापा	९८५१०३८५९३		११४३४	३६	०	३६
६६	बाल उज्ज्वल भविष्य नेपाल	ललितपुर	जित ब. सापकोटा	९८४९४०४५६८	५५/१२४१/०५८	१७९६२	१५	२१	३६
६७	बाल कल्याण	गोदावारी- १, ललितपुर	रिना कार्की	९८५१०४९६२४ / ५५७०७२६	११५/३०५७	१०४२	२४	१४	३८
६८	बाल छहारी	बागडोल, ल.पु.	श्याम बिसके	९८४१६९४३५६ / ९८१८००७६७६	१७८/०६२	१९९२८	१२	१०	२२
६९	बाल सहयोग शिक्षा कोष	सुनाकोठी	लिलाला वि.क	९८४९४४२०१३	२०२२	३१९१३	३	५	८
७०	बाल उत्थान समाज	धापाखेल	भरत केसी	५२५०३०३ / ९८४९२१४८९८	१७७९	१६६३६	११	१२	२३
७१	भोलैटियर सर्भिस इन नेपाल	ललितपुर, बडिखेल	देबेन्द्र सुवेदी	९८५१०९४०८९ / ९८४१२४५०७३	१५१/०६२	१७४७८	१६	९	२५
७२	भोलैटियर फाउन्डेशन नेपाल	ललितपुर	ललित शाही	९८५१०८७६७०	२०१०	३२१२५	१७	५	२२
७३	मर्सि मिशन हिमालयज नेपाल	ललितपुर	जीत ब. विक	५५४१३४० / ५५२५७२१	२६१८/०६६	२५५३६	३३	३२	६५
७४	मरु उद्यान बालगृह	ल.उ.म.न.पा.१३ ललितपुर	देब ब. रुचाल	९८४१०४४२६ / ९८०३१६७१५२	२९१३/२८२/०६८	२८९७५	१४	२४	३८

आवासीय बालगृहहरूको वितरण २०७३

७५	ममता बालस्थायार कोष	सुनाकोठी ९, ल.पु.	मिसाइल परियार	९८५१०६८२४८ / ५५७१०२	१९१/०६४	२००८५	१०	९	१९
७६	मातृवात्सल्य नेपाल	ललितपुर	विनु थोगिमा	९८४१४७१३०५	५९	११५३३	८	८	१६
७७	मायालु बालबालिका नेपाल	धापाखेल ६	राजकुमार क्षेत्री	९८४१२०८९०६ / ५५७२९५६	३५९९/०६९	३४६८९	१२	१५	२७
७८	मुनलाईट बाल गृह	ल.पु. १५	गणेश वस्ती	९८४१७३२१२१	३१४८	३०६६९	०	२१	२१
७९	सुदिता सेवा गृह	ईमाडोल ६, ल.पु.	राज्यलक्ष्मी बज्राचार्य	९८५१०९८२६४ / ५२०३६४३४	३८०४	३७८५४	०	४	४
८०	युवा नेपाल	लामाटार ८, ल.पु.	अनन्त प्र.बडाल	९८४१४०३८२३ / ५५८०८१८	६२६	१९४६६	११	२	१३
८१	युनिक बाल कल्याण केन्द्र	ल.पु. १	आनन्द सिन्हा	९८४१३३६८२३ / ५५९१३३१	२३३/१४१४		०	१०	१०
८२	राष्ट्रिय ज्योति संस्था	ललितपुर	लबकुश तिवारी				१३	९	२२
८३	लविड होम	ललितपुर	बबिन्द्र थाम्सुहाड	९८४१६७६८६९	१८८१	३४४१२	१६	७	२३
८४	वान लभ वान वर्ल्ड	ललितपुर, सानेपा	रितु श्रेष्ठ	९८४१०९६३८१	४५३	३३९४४	५	७	१२
८५	विडो एन्ड चाईल्ड केएर ट्रस्ट	सामाङ चौक,ढो लाहिटी ल.पु.	मान परियार	९८५१०९१४५१ / ०१-५५६८५१९		२५९४०/०६५	६	७	१३
८६	वेथ अदन बालगृह	ललितपुर	यम विक	९८५१००५०१८	४१०५	४०५०६	८	३	११
८७	शक्तिशाली होम	सैब ७, ल.पु.	धनमाया घ. मगर	९८०३३१८३९३			०	४	४
८८	शान्ति पुनर्स्थापना केन्द्र	ठेच-९ सुनाकोठी, ल.प	रेविका ढकाल (तामाङ)	९८४९२५५३५७ / ९८५१०२७५०५	३५२/०५०		२	१३	१५
८९	शारदा बाल आश्रय	ललितपुर	मिलन परियार	९८४१३४९२४६	३७७८/०७०	३७५५३	६	६	१२
९०	शोर्पा आउटडोर फाउन्डेशन	ललितपुर	ओम माया भण्डारी	५००३२०४ / ९८४९५९००१८	२४६/०६३	१८७७९	१५	४	१९
९१	श्री ज्योति सेवा संघ	बुढमती ६ ल.पु.	अजय तामाङ	९८१३५५५१२९ / ०१५५९२५५	८२०/०५७/०५८	१२०४२	१२	२	१४

९२	सूर्य शिक्षा सदन	गोदामचौर	सुजन लामिछाने	९८५१०९४९८८ / ९८४१२१२७८७				११	५	१६
९३	सम्बन्ध नेपाल	मानभवन ५ ललितपुर	कृष्ण वि.क	९८४१७४२२०५ / ५५२६६४५	११०/०६१/०६२	१७२२९		५	४	९
९४	सहारा बालगृह	भैसेपाटी	जोानी राई	९८४९५३४१७०	६०२/०५३	१५५१५		१२	४	१६
९५	स्नेह बाल गृह	सानेपा २ ल.पु.	बुद्ध घिसिङ्ग	९८५१०७२७२६	१२०/०६९/७०	३७०७१		२०	५	२५
९६	साना हातहरु	नख्खु	रत्न कुमार श्रेष्ठ	९८४१२१७५१३	४९८			११	१५	२६
९७	संरक्षण आशिश बालघर	ललितपुर	वीर ब. विक	९८५११०६६७	९६/०६३	१९१३२		१४	९	२३
९८	सामुदायिक बालउद्धार केन्द्र	ललितपुर	पद्म तामाङ	९८५१०४७१५७ / ५५२०१७४४	१४५/०६३	१९५१७		८	१०	१८
९९	सावित्री एकताजन सेवा समुह	ललितपुर	सावित्री राई	९८४१९३४६८४, ५५३०१२४	९०५/०५५	३५०६२		५	११	१६
१००	साग्रीला अरफनेज होम	ललितपुर	अशोक अधिकारी /तारक थापा	९८५१०६३२४७ / ५५७१०१२	२५९/०५६	९०५०		२१	३३	५४
१०१	साथी सेन्टर	वाङडोल-४, ललितपुर	संगीता राण	९८४१४२८८३४ / ५५३७१०३	२८९/०४९	१७८९		७५	६५	१४०
१०२	सारा संसार	सैबु-४ भैसेपाटी	सारीका तामाङ	९८५१२९६८६ / ९८४१२५९३२४	३२९१/०६७	३२०९६		१	३	४
१०३	साथीको साथ नेपाल	धापाखेल, ल.प	चन्द्र तामाङ	९८४१४१६३५८ / ९७४१०९९८५५	१३११/०६५	२९३९३		२६	२४	५०
१०४	सिलोआम चर्च	सैबु, ललितपुर	राजेश पन्त	९८०३६९४३८१				१२	०	१२
१०५	सृष्टि नेपाल	ढोलाहिटी	हरिलक्ष्मी श्रेष्ठ	५२५०५७७ / ९८५११३२२६३	२५८/०६४	२०५९७		७	९	१६
१०६	सिपिसिएस	गोदावरी वडा नं ६	उषाकिरण अधिकारी	९८०१२४५५२४				०	२३	२३

आवासीय बालगृहहरूको विवरण २०७३

१०७	सुन्दर शान्त बाल कल्याणकारी	बाडोल, ल.पु.	पुस्कर श्रेष्ठ	९८००७६५४४ / ९८५१०६४३१७	१२६५	२२७९८	५३	२७	८०
१०८	सूर्य बालकल्याण सेवा केन्द्र नेपाल	मानभवन ५ ललितपुर	मिलन मधैया	९८४१३१०२२९ / ९८४१२२२२३८७०	२६६६/३११/५७१	२४८७६	८	८	१६
१०९	सुन्दर ढोका साथी सेवा	नख्खु	विकास अधिकारी	९८५१३५८३६	२७६९	२६२९२	४	२	६
११०	सेन्ट जेभियर्स सामाजिक सेवा केन्द्र	जावलाखेल-४ ल.पु.	हरी प्रशाद दाहाल	९८४९५३१०७० / ५५२२१२७	०२/०२८/२९	१७८७	४२	२१	६३
१११	सेतु नेपाल	ललितपुर	रञ्जु पाण्डे	९८४१२५३३३	३७४/०५७	१२४४	०	६	६
११२	सोफिया होम	ललितपुर	सर्बाष्ट्रियन ले ज्वा/प्रियकां श्रेष्ठ	५५२३०२६ / ९८५१०६८३९७	१५४/०६२	१६८१५	०	२८	२८
११३	ट्याप्पी चिल्ड्रेन ट्रष्ट	टौखेल १, गोदावारी	सतुराज महर्जन	९८४१४३६२७० / ९८५१०८४२८५			१२	१०	२२
११४	हाम्रो घर नेपाल	गोदावारी	सुरेश अर्याल	९८४१२४१२३८	१७२/०६४	१९८०७	९	३	१२
११५	हाम्रो अनाथ बालगृह	ललितपुर	सुरेन्द्र भट्टराई	९८५१०८६१३६ / ९८६११४८५८३	१७१४	१६८०९	४	३	७
११६	हिमाली बाल सेवा संस्थ	सैबु ललितपुर	लक्ष्मी तामाङ्ग	९८४११४६९६	१३७/१३२२/०५९	१२४८४	१७	९	२६
११७	हिमालय आशा केन्द्र, होप चिल्ड्रेन होम	ल.पु.उ.म.न.पा. १४ तखिदेवल	गंगा बहादुर तामाङ्ग	९८४१२९६४४५ / ९८४१७५११५३	११७३/०५८	१०९९१	३७	२८	६५
११८	हिमाली बाल कल्याण समरक्षण मञ्च	बुङमति ७ ल.पु.	राजकुमार श्रेष्ठ	९८४१७३०८३४ / ९८५१०२४५४६	२१३/०५३	३३४	४	४	८
११९	हेल्प फर चिल्ड्रेन वाईलेनग्रीस शालिकग्राम बालगृह	ललितपुर	गोतम दास श्रेष्ठ/र धिका सिंह	९८५१०२०१४९ / ९८४१३५४२७२	५९१/०५३	३९८२	२५	१७	४२
१२०	होपेड बाल तथा महिला उत्थान समाज	सैबु	पुर्ण ब. खत्री	९८४१२१९६८३	०५८/०६३	१८९०६	१२	९	२१
१२१	होप फर नेशन	गोदामचौर	भूपराज नेपाल	९८५१०११५१२	४९९	३९८८	६	५	११
१२२	होप ट्रष्ट नेपाल	ललितपुर	बेनी ब. कार्की	९८५१०६९५६	४४/०६३	१९५५६	२१	१९	४०
१२३	होप राईजिड बालगृह	ललितपुर	नन्दन्रद्विष आचार्य	९८६०७७६००१	२६७६/०६४	२७७८१	२२	२	२४

१२४	त्रिष्णुमा आनन्द मुक्ती सेवाकाई	ललितपुर	निर्मला खाती	९८४३१९५३९४ / ९८५१०३८०१४	२४८/०६४	२०६९७	२०	२०	४०	
१२५	दयालु हृदय नेपाल	महालक्ष्मी स्थान	ध्रुव अधिकारी	९८४१८५४१३०	४३४१	४३१९२	४	६	१०	
१२६	साना प्रयास	इमाडोल	योग सिलवाल	९८४९२४५८२१			७	५	१२	
							जम्मा	१५२४	१४५९	२९८३

भक्तपुर

क्र.सं.	बालगृहको नाम	ठेगाना	सम्पर्क व्यक्तिको नाम	सम्पर्क नं.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय दर्ता नं.	संरक्षित बालबालिका		
						बालक	बालिका	जम्मा
१	अनाथ तथा असहाय आशा केन्द्र	भक्तपुर	विनेश खकुरेल	९८४१३१८४०४	६८/०५८	११	६	१७
२	उन्नती फाउन्डेसन	भक्तपुर	रमेश प्रधानाङ्ग	९८५१३३२०६०	५५१	०	२०	२०
३	एस.ओ. एस बालग्राम	भक्तपुर	खगेन्द्र नेपाल	९८५१०७३६९५	०२/०४२	७३	८७	१६०
४	कोपिला नेपाल बालगृह	भक्तपुर	सानु थापा	९८४९४२६६२८	१००९/०६७	७	११	१८
५	खुप बालगृह	भक्तपुर	ईश्वर जोशी	९८५१०५३५३५	५४५/०६०	२	१०	१२
६	जनिथ एकेडेमी	गड्डाघर		६६३१२८४		२४	२७	५१
७	दुहुरा बालबालिका उद्धार केन्द्र	दुवाकोट	चन्द्रमणी जोशी	९८५१०१५४५	९०३/०५९	१०	१३	२३
८	ताथली उद्धार केन्द्र	भक्तपुर	राजन श्रेष्ठ	९८४१३५२५१०	२०७१	२१	२३	४४
९	थानका नेपाल बालगृह	दुवाकोट	पृथ्वी सैजु	९८४१४६३८३५	१०४८/०६७	७	५	१२
१०	नवशुवा बालसुधार समाज	भक्तपुर	शिव शंकर नेपाली	९८४१२७०५४८	४००/०५९	३३	१५	४८
११	नमस्ते परियोजना बालगृह	सूर्यविनायक, कटुन्जे	कृष्ण बहादुर श्रेष्ठ	९८४१५२०७४५	९१०/०६५	६	४	१०
१२	परोपकार संस्था	दुवाकोट	अष्ट नारायण महर्जन	९८४१४१२८१०	६/०३४	०	०	०
१३	बाल सुधार गृह	सानोठिमी, भक्तपुर	विपिन आचार्य	९८५११४२९६९	१३७४/०४५	१११	६	११७
१४	ब्रह्माण्डका केटाकेटी	स्कूलढोका, भक्तपुर	राधाकृष्ण लामिछाने	९७४१००९४९६	६०५/०६१	५	३	८
१५	भक्तपुर आत्मनिर्भर अनाथ आश्रम	सूर्यविनायक, भक्तपुर	सुभद्रा कुरमारी थापा	९८४१७३२७१४ / ९८५१०५४३४१	८४६/०६४	८	११	१९

क्र.सं.	माया नेपाल	अनन्तलिङ्गेश्वर, भक्तपुर	सोभान के. सी	८६९/०६५	१३	८	२१
१६	माया नेपाल	अनन्तलिङ्गेश्वर, भक्तपुर	सोभान के. सी	९८४१६४०५४१	८६९/०६५	८	२१
१७	मुस्कान सेवा नेपाल	भक्तपुर	भवानी गरुड	९८५१०८८३०६	९२७/०६६	९	१४
१८	रसुवा लाङ्गटाङ्ग लिङ्ग अनाथालय संस्था	सानोडिमी, भक्तपुर	यशोदा पुर्कोटी	९८४१००२८४८	२४१/०६१	८	१६
१९	शिद्धि स्मृती	कमल विनायक	श्याम सुन्दर धोबडेल	९८४१२९९७६४	५२९	०	०
२०	सागरमाथा बालगृह	सूर्यविनायक, भक्तपुर	गीता कंडेल	९८०३२०८८९७	२७८/०६१	९	१९
२१	स्वर्ग बालगृह	भक्तपुर च्यामासिंह	शान्ती कासुला	९८४१९१२४३५	६७९/०६३	८	१५
				जम्मा	३६०	२८४	६४४
चितवन							
१	अनाथ बालविकास तथा महिला संरक्षण केन्द्र	बछौली २	राम माया लामा	९८४५११२४७१	५०	५	१०
२	अनुग्रह बाल पुनर्स्थापना केन्द्र	मंगलपुर ७	हरी कुमार खाति	९८५५०५६८६७	७	७	१४
३	अनुग्रह असहाय बाल सहयोग केन्द्र	खैरहनी २		९८४५०४३६६४	४५२	४	९
४	असहाय महिला तथा बालबालिका पुनर्स्थापना केन्द्र	भरतपुर १०		०५६- ५२६२६५	२४	८	९
५	अनाथ बालबालिकाको लागि सानो घर	र.न.पा २	विमला श्रेष्ठ	९८४५०७९९९७	६२५	१०	१०
६	अनाथ बालबालिकाको लागि सहाराको घर	र.न.पा१	कुसुम तिवारी	९८४५५३१४८९	६८	१५	१५
७	अनाथ बालबालिकाको लागि प्रहरी अभियान	भनपा ६	बेल ब. गुरूड	९८५५०५६५०५ / ९८४५०५२०५६	३९	१	४०
८	आस्ना बाल पुनर्स्थापना केन्द्र	मंगलपुर ८	लिला भण्डारी	९८४५०४५४८५	१०१	७	२३
९	आशा अनाथालय	जगतपुर / भरतपुर	सन्तोष पौडेल	९८५५०५८९३७	७२	१५१	३३९
१०	एभरेष्ट लर्निङ एकेडेमी	पार्वतीपुर ७	आनन्दराज पाण्डे	९८५१७०८७४	०४७/६७/६८	११	२२

११	एन्ट मसिंहोम	भनपा १२	पुष्पा थनेत	०५६-५२२४४२७		०	२६	२६
१२	एस.ओ.एस.बालग्राम	भरतपुर-८		०५६-५२१५२८	०२/०४२	५९	७७	१३६
१३	केटाकेटी घर	बछौली २	लिला राज अर्याल	९८५५०८०१४४	३३	८	१८	२६
१४	कृपा बाल विकास गृह	पिपूवा७	कृष्ण राज पान्डे	९८४५०५४३४५	६६	९	६	१५
१५	गाम वेसी चेपाङ संरक्षण केन्द्र	र.न.पा ३	केपिकरण शर्मा	९८४५२२१४३२	३७	८२	५८	१४०
१६	जनजाति आश्रम	खैरहनी	कृष्ण कुमारी गिरी	९८४५०४४५१५	७५५	०	१६	१६
१७	नेपाल बालकल्याण गृह	बछौली-६	गोमा विश्वकर्मा	०५६-५८००४४	७१	६	६	१२
१८	नेपाल कोरियन युजडमहोम	पिप्ले-७	कंकला रिजाल	९८४५०८५७७५	-	०	०	०
१९	नेपाल सृजनशील बाल संरक्षण केन्द्र	बछौली	शुसिला भट्टराई	९८४५२७४१६०	४८/६५	५	५	१०
२०	नैराडे बाल गृह	भरतपुर ११	विष्णु परियार	९८५५०६४५२६	०३३/६५	१६	९	२५
२१	पहिलो प्रेम नेपाल	मेघौली-५	मुन्ना गुरुङ	९८५५०५७७४०	४५२	२६	२४	५०
२२	बाल तथा महिला उत्थान केन्द्र	बछौली २	रुपलाल सुनार	९८४५१२०६७७	११९	६	४	१०
२३	बाल सेवा गृह	बछौली	जयराम टमटा	९८४९९३३२१६	४४७	७	८	१५
२४	मारानाथा बालगृह	विरेन्द्रनगर ८	दिपक गुरुङ	९८५५०६३१७१	५३	१४	१४	२८
२५	मुक्ति बाल गृह	भरतपुर १२	विमला आचार्य	९८४५०२६३५२	४९८	५	९	१९
२६	राइज अप होम फर चिल्ड्रेन	भ.न.पा ७	बिनोद ढकाल	९८५५०६०४१९	१२	१०	९	१९
२७	लोककल्याण सेवा प्रलिष्ठान	भ.न.पा १	साबित्री टण्डन	९८५५०५१२९०	६२२	०	२२	२२
२८	वाईन्स डेल बाल गृह	भरतपुर-७	ऋषिराम सापकोटा	९८५५०६३५५८	८३	१३	१३	२६
२९	सडक बालबालिका पुनर्स्थापना केन्द्र	भरतपुर	रामहरी श्रेष्ठ	०५६-५२४४३६	१३७	६	२२	२८
३०	सत्य साई बालआश्रम	भरतपुर ११	देवराज हुमागाई	९८४५०८१३८२		०	१९	१९
३१	हर्क आत्मनिर्भर अनाथ आश्रम		लक्ष्मी केसी	९८५५०५७९१४	१८	४	४	८
				जम्मा		५४८	५८८	११४१
दोलखा								
१	गौरीशंकर बालगृह माटी दोलखा	दोलखा	ओम प्रसाद काफ्ले	काठमाडौं		११	०	११

सिन्धुली							
१	शैलाशिखर कृषक संस्था	विष्णु देवकोटा	९८४४१९२६८६	८६३/१५२९२	३	५	
धादिङ							
१	आशा नेपाल	नीलकण्ठ ५,	मापन तामाङ	९८४१६६७०८१ / ०१०५०२०४९४	१९१/०६७	१०	
२	न्यू क्रियशन होम	नीलकण्ठ ५	कमल ब. तामाङ	९७४१२४११४१	१२२३/०७०	२	
३	फेथ फाउण्डेशन	नीलकण्ठ ५, धादिङ	बिन तामाङ	९८४१२८०५७६	५५२/०६३	५	
४	बालभविष्य संस्था	साक्रीष २	रमेश काकी	९८४१४२३००९	८४१/०६०	३४	
५	लिभिङ फेथ अर्गनाइजेशन	नीलकण्ठ २	मान ब. तामाङ	९८५११३७६५६	८२०/०६५	६	
६	हेप्पी होम	धादिङ ८,	केशव कडेल	९८५१०८२७१०	४३२/०५८	६	
					जम्मा	५६	११९

सिन्धुपाल्चोक

१	एभरेष्ट बालगृह	बाडेगाँउ	मेनुका थापा	९८४१२०६६९२		१४	४	१८
२	मिण्डा बालगृह	मेलम्ची	कृष्ण गरुड	९८४३९३९३२६		३	५	८
३	मित्रता बाल गृह	कदमबास	विष्णु लामा	९८५११९५०६८	३९६/०६४	१६	१४	३०
४	मेरो निवास बाल गृह	तालामाराङ	निल वहादुर शाही	९८४१२७८२८२	१०५७/०६६	१०	१२	२२
५	मेलम्ची बाल गृह	मेलम्ची	गणेश विक्रम सिलवाल	९८४३९३९३२६	९२७/०६५	६	९	१५
					जम्मा	४९	४४	९३

मकवानपुर

१	अन्तर्दृष्टि नेपाल	हे.उ.म.न.पा. २	कल्पना शर्मा	९८४५०३१९२८ / ०५७-५२७०१८	१४३९२	२	२१	२३
२	अनाथ, अपाङ्ग बाल पुर्नस्थापना केन्द्र	हे.उ.म.न.पा. ४	रामहरि कोइराला	९८४५२९७२५९ / ०५७-५२७०५५	११५०	०	१८	१८
३	असल सज्जित सेवा समाज	हे.उ.म.न.पा. १	दिलबहादुर सुना	९८४५०७७०३९	१०२७	०	१०	१०
४	ग्रामिण असहाय बालबालिका सामुदायि पुर्नस्थापना केन्द्र	हे.उ.म.न.पा. ११	देवप्रसाद ढकाल	९८४५१२६१३३	११४९	१९	१०	२९

५	ग्रामीण जीवनस्तर सुधार मञ्च	हे.उ.म.न.पा. ५	इन्दरा न्यौपाने	९८४५७७५५७७ / ११९४ ०५७-५२६९३२	२३	१५	३८
६	गरिब तथा असहाय बालबालिकाको लागि शिक्षा सञ्जाल	हे.उ.म.न.पा. ५	कृष्ण हुज्जाना	९८५५०७१२३०	१०	१६	२६
७	ज्योति घर	हे.उ.म.न.पा. २९	सुरेश लामा	९८०३१४२७०३ / ४१४ ९८४५७३२२९७	०	११	११
८	नारी संरक्षण मञ्च	हे.उ.म.न.पा. ४	लिला लामा	०५७-५२७०९५	१५		१५
९	भिमफेदी बाल सङ्गठन	भिमफेदी गा.वि.स. ४	सुरज विष्ट	९८४८४६९८०३	१३	३	१६
१०	ममाधर नेपाल	हे.उ.म.न.पा. ४	शालिकराम ढकाल	९८४५१६७४६६ / १५६४ ०५७-५२२८३९	०	२४	२४
११	वार्म नेष्ट फाउण्डेशन	हे.उ.म.न.पा. ४	साइमण्ड वि.क.	९८४१००६२५	१५	१०	२५
१२	हिमालयन हार्भेष्ट आशिष बाल अनाथ आश्रम	हे.उ.म.न.पा. ९	सावित्री भर्गिस भण्डारी	९८५०६७७३७	३४	२४	५८
जम्मा					१३१	१६२	२९३

काभ्रे

१	एसओएस बालग्राम, काभ्रे	भक्तपुर	ईश्वरीप्रसाद शर्मा	६३१५२१	भक्तपुर ०२/०४२	६६	१४२
२	नेपाल दलित कल्याण संघ	पनौती	सुरेश वि.क.	९८०६६०६८४०		९	२१
३	पहिलो प्रेम नेपाल बालगृह	भकुण्डेबेशी	सुरज श्रेष्ठ	९८४९०१२८७९	काठमाडौं ४५२/२०५९	३	१०
४	मेत्ता सेन्टर	धुलिखेल	भिष्णु राहुल	९८४१२८४७२१	काठमाडौं १०४९/२०५७	१३	१३
५	मिसन हिमालय	शंखुपाटीचौर	विभूति चन्द ठाकुर	९८५१०३१७७	१३४/२०६५/३	११	२५
६	शिन्द्रार्थ बालगृह	काभ्रे	शर्मिला श्रेष्ठ	०११४९००१६ / ९८४१४४३०९१	काभ्रे १५४६/०६८	८	२४

७	सहारा	धुलिखेल	सुरेन कुमार मकाजु	९८४१२५७९४४			१०	१०	
८	समाजकल्याण बालगृह नेपाल बाल संगठन	पाँचखाल	राज श्रेष्ठ	९७४१३३७१५१	काठमाडौं	१९	०	१९	
९	सहयोग र सरोकार ज्योति निवास	काभ्रे	रामप्यारी बज्राचार्य	९८४१३३४५३४	८५६/०६२	३	१५	१८	
१०	सिखिम शान्ति बालिका गृह	पश्चिमी	भगवती श्रेष्ठ	६२२३३१७	काठमाडौं	१	५३	५४	
११	हेल्प नेपाल नेटवर्क	काभ्रे	पुन्यावती घले	९८४१४३४७०१	काठमाडौं ६९०/०५८	१३	०	१३	
					जम्मा		१५३	३४९	
नुवाकोट									
१	आमाको माया छात्रबास	नुवाकोट				७	१	८	
२	सुर्योदय अनाथाश्रम	नुवाकोट	तुलसीराम मैनाली	९८४१६७२३४०	७१८/०६२	३०	१२	४२	
					जम्मा		३७	५०	

प्रदेश नं. ४

लमजुङ्ग

क्र.सं.	बालगृहको नाम	ठेगाना	सम्पर्क व्यक्तिको नाम	सम्पर्क नं.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय दर्ता नं.	संरक्षित बालबालिका	
						बालक	बालिका
१	आदर्श महिला तथा बाल विकास केन्द्र	बेसीसहर-१, लमजुङ	हुमा गुरुङ्ग	९८५६०४६२४४	२३८/०५६	८	१०

म्याग्दी

१.	म्याग्दी बालगृह, बेनी	बेनी	हरीकुमार श्रेष्ठ	९८५७६४००४६	काठमाडौं	४	६
----	-----------------------	------	------------------	------------	----------	---	---

तनहुँ

१	एभरेष्ट लर्नि एकेडेमी	आबु खैरेनी	प्रकाश भट्टराई	९८२५१७७९८६	०४७/६७/६८	१३	०
२	दयाको कार्य	बन्दीपुर ६	दिपक पन्थी	९८४६४०३३२४	१७२८	७	४
३	लभिजम बालगृह	घांसी कुवा-५	उर्मिला थापा	९८५६०३२८८५	१८८१	६	४
४	शान्ति भिल्ला होस्टेल	आबु खैरेनी	सन्तोषी आले	९८१५१५६१६३	१५७३७४/०३	११	१२
५	सगरमाथा शिक्षा सदन	तनहुँ	अर्जुन किड्डीरिड	९८४६२१७९९५	२८२०	१६	१४
६	हाते मालो बालगृह	खैरेनीटार	जयन्द्र सुनार	९८१६६३७०१० / ९८४१७२४१३३	१२१४	६	६

जम्मा						५९	४०	९९
--------------	--	--	--	--	--	----	----	----

कास्की

१	अन्तरदृष्टि नेपाल	पोखरा ६ मालेपाटन आदर्शमार्ग	रामचन्द्र लामिछले	०६१५३९४२६ / ९८४६१०५८५३	५६५	०	४
२	अनपूर्ण आत्मनिर्भर बालआश्रम	पोखरा १६ बाटुले चौर	शारदा बस्नेत अधिकारी	०६१४४१८११ / ९८४६०५८१८०	१६८६	१७	१९
३	असहाय बाल उपकार	पोखरा २७ हे मजायामदी	विष्णु मान श्रेष्ठ थापा	६१४०१४७० / ९८४१२७९५८२	१५४	२०	१२
४	आशा फउन्डेसन	पोखरा २६ सरान्वो क ६ विन्ध्यवासिनी	हरि प्रसाद लम्साल	०६१५५१९१२ / ९८४६०२५९०९	१३०५	७	६

५	उत्पडित कल्याण केन्द्र	पोखरा १५ को लपाटन	पोखरा १५ को लपाटन	शिवबहादुर थापा सुरज गुरुङ	०६१५३८२०१/ ९८४६०४६०४६	१९९	९	२	११
६	एस.ओ.एस. बालग्राम गण्डकी	पोखरा १५ र मिर्जापुर	पोखरा १५ र मिर्जापुर	भगत कुमार श्रेष्ठ राजे न्द्र रेग्मी	०६१४३१०९५/ ९८५६०२१७४२	२	७५	८२	१५७
७	एपिसी नेपाल (पुनर्हालचिल्डेन होम)	पोखरा ७ अन्नपूर्ण पथ	पोखरा ७ अन्नपूर्ण पथ	कृष्ण बहादुर सुनार	०६१४६५५३२ ९८४६०४०२७२	५४४	०	७	७
८	एशोसियसनअन्नपूर्ण नेपाल	पोखरा ७ मासवार	पोखरा ७ मासवार	छाया शर्मा तुल्सीलामिछाने	०६१५२८९९८ ९८५६०६१८२३ ९८४५५१७७६७	२४८२	१	१५	१६
९	कोपिला बालगृह	पोखरा १ बगर भिमकालीपाटन मार्ग	पोखरा १ बगर भिमकालीपाटन मार्ग	एकदेव देवकोटा रमिल श्रेष्ठ	०६१५३०११०/ ९८५६०३१३४५	१७५७	१६	२६	४२
१०	चाईल्ड वयलफेयर एजुकेशन	पोखरा ६ श्रीकृष्ण चोक	पोखरा ६ श्रीकृष्ण चोक	दिपक गुरुङ माला तामाङ	०६१४६१७९३ /९८४६३४३४८८२	२२०६	१६	१७	३३
११	ज्योति निवास	पोखरा ६ बैदाम	पोखरा ६ बैदाम	डा. एलियामाजोन मेमुका पहारी	०६१४६१७९३/ ९८४६३४३४८८२	१०७	७	५	१२
१२	टाइनी ह्यान्ड्स नेपाल	पोखरा २३ निर्मलपोखरी द्वार	पोखरा २३ निर्मलपोखरी द्वार	एमा प्रधान लालबहादुर बलाम्पानी मगर	९८४६०४१५७९	४९८	३०	३०	६०
१३	टुहुरा तथा असहाय बच्चाहरूको विकास केन्द्र	पोखरा १५ नयागाउँ	पोखरा १५ नयागाउँ	एमा प्रधान लालबहादुर बलाम्पानी मगर	९८४६०४१५७९	१३५८	५	४	९
१४	डेमो चिल्डेन होम	पोखरा १५ नयागाउँ	पोखरा १५ नयागाउँ	रमनाथा पानोर्बु थोल्मो	९८५६००५५५५ /९८१६१४५०३७	२९२९	८	८	१६
१५	थ्रि एजजल्स नेपाल	पोखरा १५ प्रतिभामार्ग	पोखरा १५ प्रतिभामार्ग	डा. राजेन्द्र गौतम सारा गौतम	०६१४३०३१०/ ९८५६०२८६९८	२०६०	८२	९६	१७८
१६	दयाको सेवा नेपाल	पोखरा १९ लामा चौरतरी	पोखरा १९ लामा चौरतरी	पदम राज पोखरेल	०६१२०६५५ /९८४६०५७७८	१९७०	८	९	१७
१७	दि दम् कम्पनी	पोखरा ५ माले पाटन	पोखरा ५ माले पाटन	शेर बहादुर लामा	९८५६०३१०७१	१९३४	६	६	१२

१८	दिदीबहिनी बचाउं	पोखरा ६ बैदाम	विजय लक्ष्मी कोइराला शोभा पहारी	०६१४६१९४२/ ९८४६०२०८०९	१३९९	०	८२	८२
१९	नमस्ते सामुदायिक प्रतिष्ठान	पोखरा ६ बैदाम, जरेवर	भिष्म राज पौडेल	०६१४६२४४९ /९८४६०२०१६३	११७९	२२	२४	४७
२०	पिता	पोखरा १५	आईतमान गुरुङ रजजना गुरुङ	०६१४४१२०/ ९८४६०३४५०८,	३१९४	०	१७	१७
२१	पिडीत सेवा संघ	पोखरा १५	गुणमाया गुरुङ	०६१६९५७११ /९८४६०५२२०९	६४१	०	२०	२०
२२	पोखरा खुशी	पोखरा २५	नेरश राजधिमिरे संजीव सापकोटा	९८५१०५४८१३	२४५३	९	०	९
२३	पोखरा नगरस्तरीय बाल संरक्षण समिति	पोखरा ८ सिमलचौर	रुद्र बहादुर थापा मिन भुङ्गाई	९८४६०३६१९४ /९८४६०२४६८८	२२४३	९	०	९
२४	बालकल्याण गृह	पोखरा १८ भेडीफार म	तुलाविर वि.क.	९८५६०२१०९	९२२	७	६	१३
२५	बालकल्याण संस्था	पोखरा २६	विजयकुमार प्रधान	०६१४६२६२७/ ९८५६०२३९१६	८७६	१४	१८	३२
२६	विद्यार्थी शिक्षाविकास संस्था	पोखरा ७ बसपार्क	आदित्य चन्द ओममाया गुरुङ	०६१४६४६७४/ ९८५६०३२७१६	२८००	७	२	९
२७	भरोसा	पोखरा १८ काजिपो खरी	अर्जुनकुमार श्रेष्ठ डोल्मा श्रेष्ठ	०६१४३२३४६/ ९८५६०२०३०५	२०५८	२१	३१	५२
२८	रेन्वो चिल्ड्रेन होम	पोखरा ६ डिडिहिको पाटन	गोमा ढकाल	०६१४६२०८९ /९८५६०२७५९९	२०९२	२०	१५	३५
२९	राष्ट्रिय परोपकार महासंघ नेपाल	पोखरा १५	कुमारी गुरुङ	०६१४०२०९१ /९८५६०२१००७	१९४८	७	३	१०
३०	शक्ति समूह	पोखरा ८ नागढुंगा	अनिसा लामा	०६१५२२३५५/ ९८४६५१९२२६	९४४	०	१७	१७

३१	शान्ती बालगृह	पोखरा १५ नयागाउँ	विनोद कुमार नेपाली, अनु परियार	९८०४१७३७६५ /९८५६०३७७२८	२३७८	४	४	८
३२	शिक्षा उपक्रम नेपाल	पोखरा ५ प्रस्थाड	अमृत प्रसाद तिवारी तुलसी सुवेदी	९८५६०३४०९०	२६३१	६	४	१०
३३	शुभअवसर ग्राम नेपाल	पोखरा २७ हे मजाबास्कोट	टस्कीलानिकोलस, र मनारायणा श्रेष्ठ	०६१६२१०९० /९८५६०२७४१७, ९८४६०२०५१	१६४	०	२६	२६
३४	स्वयान नेपाल (सिनिहोम)	पोखरा १७ ड यामसाइड	भोजबहादुर रिमाल कर्म दोर्जे	०६१४६५२९६/ ९८५६०२८६६१ ९८४६५८३४४६	३३६	१६	२७	४३
३५	स्टार चिल्ड्रेन कास्की नेपाल	पोखरा ११ फुलवारी	मोहन त्रिपाठि दिप्ती गुरुङ	०६१५३६०४०/ ९८४६०२९२३०	१३००	१३	१३	२६
३६	समन्वय नेपाल	पोखरा ६ मालेपाटन	कृष्ण प्रसाद तिमिल्सिना	९८५६०३३७५/ ९८५६०३३७७१	२१५७	५	४	९
३७	सहारा क्लव	पोखरा १७ दो विल्ला	विरभद्र आचार्य हरीर राम गुरुङ	०६१५५१०५१ / ९८५६०५५४१० ९८४६०२८२७५	५५७	३०	०	३०
३८	सहारा प्रतिष्ठान नेपाल	पोखरा १२ भृकुटी टोल	धनबहादुर वि.क., बल बहादुर वि.क.	०६१५३९९२९/ ९८५६०३६०६३	२४१२	५	८	१३
३९	सहयोगी समाज नेपाल	पोखरा ६ शान्तिपथ	कृष्ण प्रसाद आचार्य	०६१४६४२३६ /९८५६०३४९९७	२०७६	३	७	१०
४०	सृजनशील बालविकास कार्यक्रम	पोखरा १५	शंकर पन्थ, ईश्वरी गिरी	०६१४३१५३४ /९८४६३८८८५६, ९८४००१०४८९	२९७३	१०	८	१८

४१	सिर्जना बालगृह	पोखरा १७ महतगौडा	डम्बर बहादुर के.सी. सुष्मा कोईराला	०६१४२०७७/ ९८५६०२०९७६ ९८४६५८५३६०	१८	१४	१६	३०	
४२	ह्याप्पी चिल्ड्रेन होम	पोखरा ७ मासवार	मिनबहादुर गुरुङ, सन्दिप गुरुङ	०६१४६१५०३ /९८४६३९७००७, ९८४६०४८४११	२३६२	४	६	१०	
४३	ह्याप्पीहोम पोखरा	पोखरा १५ नयागाउँ	बुद्धिवल रमेल सुवासा रमेल	०६१४३२२०८ /९८४६०६०१७३	२०३६	१०	१२	२२	
४४	हिमाली बालकल्याण संरक्षण मञ्च	पोखरा २६, सार न्कोट भकुण्डे	टेक गुरुङ ,कमल जि.सी.	९८५६०२१९९२/ ९८५६०२७६९४	२१३	४७	४५	९२	
४५	हिमालय बालबालिका तथावातावरण संरक्षण परियोजना	पोखरा ६ जरेवर पानी ट्याङ्की	लामाल्यामो पाशाङ गुरुङ, नरेन्द्र लामा	०६१४६१५६३/ ९८४६०६५५६० ९८४६६२०७८६	१९८२	२७	३१	५८	
४६	हिमालयन लाइफ नेपाल (उल्लेरी बाल गृह)	९,उल्लेरी	नवराज भारती, चनमन श्रीमल	९८५६०३७१७ ९८४६०४८२८२ ९८४६०४८२८२	२९००	६३	९	७२	
					जम्मा	६८०	८०४	१४८४	
गोरखा									
१	हाम्रो साहरा बालगृह	गोरखा	कल्पना श्रेष्ठ	९८४६०७०१३४	१४१९	२	६	८	

प्रदेश नं. ५

क्र.सं.	बालगृहको नाम	ठेगाना	सम्पर्क व्यक्तिको नाम	सम्पर्क नं.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय दर्ता नं.	संरक्षित बालबालिका			
						बालक	बालिका		
१	अभियान नेपाल द्वारा सञ्चालित सिलोम बालगृह	धुँवाघाट	पुननारायण श्रेष्ठ	९८४७०२८३८९/ ९८४७११९४३१	६३८/०६१	१४	१३	२७	
कपिलवस्तु									
१	नेपाल बाल संगठन	तौलिहवा	श्री राम प्रसाद अर्याल	९८५७०५०६९३	काठमाडौं	१६	४	२०	
बाँके									
१	अनाथालय गौरीया	नेपालगंज, ५ बाँके	मो. जमाल अहमद	९८०४५१०७८०	१	६९	०	६९	
२	असहाय सेवा संघ	नेपालगंज	रविन्द्र सिंह राठौर	९८४८०५२७१०	३७९	२१	३	२४	
३	एपोष्टल बाल गृह,	नेपालगंज न.पा. वडा नं ७	सिता थापा	९८१५९७०७३५/ ९८४८१८५९८७	१२२८	१२	१३	२५	
४	तन्वीप्रिया बालबालिका राहत केन्द्र	नेपालगंज ७	कमला बुढा		२६	०	०	०	
५	बाँके नेत्राहिन संघ	नेपालगंज न.पा. वडा नं १७	के.एल. राना	९८४८०२३४३४	१०४६	२९	१३	४२	
६	बाल हेल्ललाईन	न.पा. वडा नं १३	सिद्धराज पनेरु	९८५८०२८८२८	५१७	०	०	०	
७	माईती नेपाल, आबाधिक गृह	पिप्रहवा गाबिस वडा नं ४	गायत्री रिमाल	०८१-५२५११५	४१३	०	३	३	
८	माया सदन	पुईनी गाबिस वडा नं ४	बेनी चौरियन	९८०२५२०१२३	१	२६	२९	५५	
९	समाज बिकास प्रबर्धन केन्द्र	ईन्द्रपुर गाबिस वडा नं ९	मिन बहादुर अर्याल	९८४८०३५९१४	४०३	३	६	९	
१०	साथी पुनस्थापना केन्द्र	नेपालगंज, १३ बाँके	सरस्वती शर्मा	९८४८०२५५११	२८९	१	३	४	
११	एस ओ एस बालग्रम	नेपालगंज	तुलाराम विश्वास	०८१/ ५५००४०/ ९८५८०२०१३८	०२/०४२	५	१०	१५	
						जम्मा	१६६	८०	२४६

दाङ

१	लौवजुनीगार्त्स होस्टेल	सोमपुर गा.वि.स., नीति लावाजुनी	कृष्ण कुमार चौधरी	९८४८०३४४८१		०	१०८	१०८
२	शहिद स्मृति प्रतिष्ठान	मानपुर ७ वनकट्टा	पिताम्बर अधिकारी	९७४८५११४७५		२५६	१४४	४००

३	शान्ति बालगृह	सौडियार ६ पर्सा	भोलानाथ योगी	१७५८५०११७५	जम्मा	१९	१८	३७
नवलपरासी								
१	अनाथ थारु बालआश्रम नेपाल	कावासोती ५		१८४७०५३२१०	११९३/०६४	३	३	६
२	अहिंसावादी महाबौद्ध अनाथ विद्यापिठ	दुमिकबास	सानीमाथा तामाङ	१८४७५५९१७०४/	१२५/०५१	४८	३०	७८
३	कुमारी प्रा.वि	शिवमन्दिर ९, हसौरा	नरबहादुर थापा	१८४१५४४६९२		६४	३६	१००
४	जोय भिजन फर चिल्डेन च्यारिटी	गैडाकोट ५	प्रेम थापा	१८४५०२३००९/	१८९/०६२	०	२१	२१
				०६५,६९२०६३				
					जम्मा	११५	९०	२०५
रुपन्देही								
१	अनाथ तथा असहाय महिला कल्याण समाज	रुपन्देही		१८०४४८४४९५	२३३	३	३	६
२	अभियान नेपाल बालगृह	रुपन्देही	तिलक शाही	१८४१२१०१०५/	४६	९	२	११
				१८०३६८०४३०				
३	एस.ओस.बालग्राम, लुम्बिनी	रुपन्देही	विजयजंग राणा	१८५७०२३९८४	काठमाडौं	८७	६५	१५२
४	नेपाल अविनाश अनाथ आश्रम	रुपन्देही	कृष्ण ज्ञवाली	१८४७२०९११६/	१७१/०६२	१२	६	१८
				१८५७०२९५५८				
५	पिडित बालवालिकाहरुलाई अनुग्रह	रुपन्देही	चन्द्रकला	१८५७०२०८५७	६२५/०५९	२२	२५	४७
६	बाल कल्याण गृह,	वुटवल	दयालक्ष्मी पकवान	१८४७१९४३१३	सरकारी	२२	३	२५
७	रुद्रपुर अनाथ बाल आश्रम	रुपन्देही	प्रेम विक	१८०७४१७८९७	१२५५/०६३	५	५	१०
८	सिद्धार्थ बालगृह	भैरहवा	कृष्ण माया	१८४७०९०१८९		१९	९	२८
					जम्मा	१७९	११८	२९७
बर्दिया								
१.	पहिलो प्रेम नेपाल	गोला-२, जोधिपुर, बर्दिया	मोहन सिंह खत्री		४५४/०६९	१३	७	२०
२	माया सदन नेपाल	ढोढरी-९, धनौरा, बर्दिया	एम.के मथाई		०५८/०५९	०	०	०
					जम्मा	१३	७	२०

प्रदेश नं. ६

क्र.सं.	बालगृहको नाम	ठेगाना	सम्पर्क व्यक्तिको नाम	सम्पर्क नं.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय दर्ता नं.	संरक्षित बालबालिका		
						बालक	बालिका	जम्मा
१	अनुग्रह बाल गृह	सुर्खेत	रत्न बहादुर सुनुवार	९८४८९६४०५८	४१४/०६६	८	१३	२१
२	एस.ओ.एस. बालग्राम	भक्तपुर	एम.वि. नेपाली	९८५८०५०००२	९१६/०४५	७७	६४	१४१
३	कोपिला भ्याली सेवा समाज	सुर्खेत	टोप बहादुर मल्ल	९८४८९२३४८८	४१५/०६४	२५	२३	४८
४	ज्योतिको घर	सुर्खेत	सानुकाच्छा स्याङ्तान	९८४८२४३९२१	४१४/०६६	८	१३	२१
५	नवजीवन बाल संरक्षण केन्द्र	विरेन्द्र नगर, सुर्खेत	गकुल गरुङ्ग	९८४८११६१२७	४९४/०६६	२५	२४	४९
जम्मा						१४३	१३७	२८०

दैलख

१	वातावरण तथा पर्यटन विकास कार्यक्रमद्वारा सञ्चालित अनाथालय	रामबहादुर थापा	१४३	३	५
---	---	----------------	-----	---	---

हुम्ला

१	कैलाश हुम्ला होम	मुजु, हुम्ला	छेपाल दर्जे लामा	९८४८३०९६३०	३४२/०६९	२०	२४	४४
२	प्रोजेक्ट हिमालय होम	सिमिकोट, हुम्ला	सुरेश बोहरा	९७४११८४७४७	९१२/०६६	०	५०	५०
३	माया सदन	सिमिकोट,	जर्ज विज	९८४८३१५५५२	५६२/०६६	६	७	१३
४	रेडि होम	सिमिकोट, हुम्ला	राज वहादुर हमाल	९७५८९००३१९	१५०/०६७	१०	७	१७
जम्मा						३६	८८	१२४

जुम्ला

१	माया सदन जुम्ला	जुम्ला	निर्मल रोकाया	९७४८९२८०७४	१/०५८	१२	१२	२४
२	हाईल्याण्ड बालगृह	जुम्ला	राजू लामा	९८४८१०२५०३		८	१७	२५
जम्मा						२०	२९	४९

प्रदेश नं. ७

क्र.सं.	बालगृहको नाम	ठेगाना	सम्पर्क व्यक्तिको नाम	सम्पर्क नं.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय दर्ता नं.	संरक्षित बालबालिका		
						बालक	बालिका	
१	माथा सदन बालगृह	मष्टामाण्डौ १ साँफे बगर	विनोज म्याग्प	९८४८०३३७१३	४०/०६८	११	८	१९
कैलाली								
१	अनन्त सेवा नेपाल	लम्कीचुहा नया ५	उदयराज भट	९८४८४८३३३१	ललितपुर	०	२०	२०
२	एस ओ एस	पदम हमाल,	पदम हमाल	९८५८०५१२६६	भक्तपुर	४०	४४	८४
३	जनजाति कल्याण आश्रम	धनगढी	प्रचण्ड ब. बम	९८४८४६४२१४	२०६२	२६	०	२६
४	नयां जीवन बालगृह	धनगढी,मिलनचोक	ज्ञानी प्रधान	०९१/५२५०५१	२०५३/५/१०	९	१८	२७
५	बेथस्टा अनाथालय	गोदावरी १	विरक्तेशे सुनार	९८४८६८६०१६ / ९८४८४४०५२२	१६६/२०६९	१०	०	१०
६	सिमाबिहिन स्वयम सेबक बालगृह	टिकापुर	उत्तम राज अधिकारी	९८५८४२२९५६/० ९१ ५६०९२२	२०६०/३/९	१३	११	२४
जम्मा						९८	९३	१९१
कञ्चनपुर								
१	श्री अमोर बाल गृह	महेन्द्रनगर, कञ्चनपुर	श्री मदन राम टेलर	५२५५१९	५/०६१	३२	०	३२
२	श्री कृष्ण प्रणामी सेवाधाम अनाथ बालबालिका तथा वृद्धाश्रम	कृष्णपुर -६, कञ्चनपुर	श्री अम्म राज जोशी	९७५९००१८१६, ९८१२७२८८३३	११६४/०७०	७	०	७
३	श्री समाज कल्याण अञ्जल बाल अनाथालय महेन्द्रनगर, कञ्चनपुर	महेन्द्रनगर, कञ्चनपुर	नारद पाण्डे	५२१६११, ९८४८७४०४९८	२०१	२८	४	३२
४	परिवार बालगृह	श्रीपुर कञ्चनपुर	दिपेन्द्र चौधरी	९८०१३८७०३०,	१११७	४	४	८
५	रूडकु, बालगृह	कटान	नरबहादुर साउँद	९८४८७२४२४९	९६३३	१	१७	१८
जम्मा						७२	२५	९७

